40 1 | EURO
NAT. | Date du dépét N° P. u. D. C-cap 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS A
DEPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D’IDENTIFICATION (2 la date du dépét)

DENOMINATION: ....ETN.FRANZ COLRUYT.

Forme juridique: .....SOCIEIE. ANONYIME. ... ...ttt s st b et s et s s s ettt b s s st b bbb st et e s s st e s st sane
Adresse: ... EAINGENSESIEENWED . . ettt n e Ne°: .......196. Boite: ..............
Code postal: .....1200............... COMMUNE: ... HBI et
Pays: ......Belaique.................cccoooveien,

Registre des personnes morales (RPM) — Tribunal de I'entreprise de ......Bruxelles,.neerlandophone....................ccooovoiierccccecee,
N L= o N 1 2 1 =) LR

Numéro d’entreprise 0400.378.485
DATE 13 /11 /2020 de dépét du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes

constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTES ANNUELS | Jaarrekening in EURO
approuvés par 'assemblée générale du | 20 /09 [/ 2021 |

et relatifs a I'exercice couvrant la période du | o1 ‘04 /2020 |au |31 o3 /2021 |

Exercice précédent du ‘ or ‘o4 /2019 ‘au ‘31 o3 /2020 ‘

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont / pggembeyasy identiques a ceux publiés antérieurement

Nombre total de pages déposées: .....81................ Numeéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: ..6:1,6.2.2,6.2.5,6.3.4,.6.5.2,.6.7.2,6.17,6.18.2,,9,. 11, 12, 13, 14, 15 oo

Signature Signature
(nom et qualité) (nom et qualité)
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Mention facultative.
Biffer la mention inutile.
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N° | 0400378485 | C-cap 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES
~ ET DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE
VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la
société

Korys Business Serivces | Administrateur

N°: 0418.759.787

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgique

Représenté(es) par:

Hilde Cerstelotte
Donkerstraat 27 boite B, 1750 Gaasbeek, Belgique

Korys Business Services Il Administrateur
N°: 0450.623.396

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgique

Représenté(es) par:

Frans Colruyt
Bekersveldstraat 1, 1602 Vlezenbeek, Belgique

Korys Administrateur
N°: 0844.198.918

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgique

Représenté(es) par:

Dries Colpaert
Hoogstraat 34, 8000 Brugge, Belgique

7Capital Administrateur
N°: 0895.361.369
Rue de Payot 14, 1380 Lasne, Belgique

Représenté(es) par:

Chantal De Vrieze
Rue de Payot 14, 1380 Lasne, Belgique

ADL GCV Administrateur
N°: 0561.915.753

Predikherenlei 12, 9000 Gent, Belgique

Représenté(es) par:

Astrid De Lathauwer
Predikherenlei 12, 9000 Gent, Belgique

Korys Business Services I Administrateur
N°: 0422.041.357

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgique

Représenté(es) par:

Wim Colruyt
Meersteen 42, 1600 Sint-Pieters-Leeuw, Belgique
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N° | 0400378485 C-cap 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (SUITE)

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la

S?—%%tteForward Services BV Administrateur
N°: 0479.445.561
De Neckstraat 22 boite 20, 1081 Koekelberg, Belgique

Représenté(es) par:

Rika Coppens
H. Christiaanlaan 66, 8670 Koksijde, Belgique

Jef Colruyt Administrateur
Lossestraat 9, 1670 Pepingen, Belgique

Kris Castelein Administrateur
Hemelrijk 225, 9402 Meerbeke, Belgique

EY Bedrijfsrevisoren BV Commissaire
N°: 0446.334.711

De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgique

N° de membre: B160

Représenté(es) par:

Daniel Wuyts
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgique
N° de membre: IBRA01979
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| N° | U40U.576.469 W'

DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n'a été confiée a une personne qui n'y est pas
autorisée par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels gt/ n'ont pas™ été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est
pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre aupres
de son institut et la nature de la mission:

A. Latenue des comptes de la société**,

B. L’établissement des comptes annuels™**,
C. La vérification des comptes annuels et/ou
D. Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés,
peuvent étre mentionnés ci-aprés: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste agréé
et son numéro de membre auprés de I'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa mission.

Nature de la mission

Nom, prénoms, profession, domicile Numéro de membre (A, B, C et/ou D)

*  Biffer la mention inutile.

**Mention facultative.
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 3.1 |

COMPTES ANNUELS

BILAN APRES REPARTITION

Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
ACTIF
Frais d'établiSSEMENt .....ccoceeiiiiiieiie e 6.1 20 | e |
ACTIFS IMMOBILISES «eeeettteeitieeeiiieeesseeeesseeessseeeessesesseesansneeans 21/28 6.184.362.422,02 6.047.836.019,48
IMmobilisations iNCOrporelles ........cccoveeveririeeeresieeeresisienns 62 |21 150.435.251,82 123.641.050,28
IMmobilisations coOrporelles .........cccoevveeeririeeereseeere s 6.3 | 22/27 275.568.679,63 286.691.940,06
Terrains et CONSLIUCLIONS ......ccociiiiiiiiiier e 22 97.861.650,28 97.668.322,14
Installations, machines et outillage ...........cccoveiiiiiiiiiinns 23 124.848.191,28 143.395.237,07
Mobilier et matériel roulant .............cvviieeieiiiiiiiiece e 24 30.782.310,67 28.883.683,18
Location-financement et droits similaires ...............cccocceeenn. 25 | s
Autres immobilisations corporelles ..............c........ 26 7.948.378,24 8.096.697,60
Immobilisations en cours et acomptes versés 27 14.128.149,16 8.648.000,07
Immobilisations financiéres 6.4/6.5.1] 28 5.758.358.490,57 5.637.503.029,14
Entreprises liées 6.15 | 280/1 5.150.415.108,20 5.160.392.512,33
Participations 280 5.150.165.108,20 5.160.392.512,33
(O =T=T g ToT =TSSP 281 250.000,00 | e
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation . 6.15 | 282/3 601.991.896,64 469.845.279,95
Participations ..........ccceviiiiiiii 282 503.508.287,23 469.845.279,95
CrEANCES oiviiiiiieinitiiriiirerereeeettttaaaaaaeaeeaeasassssssasaananenenenene 283 98.483.609,41 | i,
Autres immobilisations financieres .... 284/8 5.951.485,73 7.265.236,86
ACHIONS €L PArS ...evveiiiiiiie 284 5.430.656,96 7.075.773,09
Créances et cautionnements en NUMEraire ..........c.c....e.... 285/8 520.828,77 189.463,77
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| N° | 0400.378.485

Ann.

ACTIFS CIRCULANTS

Créances aplus d'Un @n ...ccceeeiieeiiieeiee e
Créances COMMEICIAIES ....uuvrriiiiiiiiiiiiieieeeee e e e e e e e e e e e eecneaeneens
AULIES CIEANCES ovvvvrieiieeeeeeeeeeeeieee e e e e e e e e e e et s e e e e e e e e e eereaaans

ApPProviSIONNEMENTS ......cccviiiiiiiiiiiie i
En-cours de fabrication ...........cccovvvvieiiiieiiiiiiiii e
Produits fiNIS .veevieeiiiiiee e
MarchandiSES ........eviiiiiiiiiiiiiiiiiie e
Immeubles destinés a la vente
ACOMPLES VEISES ..ooeiiiiiiiiiiie et
Commandes en cours d'eXECULION .......oeeeeeeerreiiiiiiiiiiiiiiiinees

Créances aun an au PIUS eeeeiieiiiee e
Créances COMMEICIAIES ....uuvviririririeieieeieeeeee e e e e ee e e seeeeeneneneens
AULIES CTEANCES evvvvrrenieeeeeeeeeeeeeieeee e e e e e e e ee e e e e eeeeeeeeerssaans

Placements de tréSOTEIIE ..uiieiieierieeere e 6.5.1/6.6
ACLIONS PrOPIES ..vveiveeeiiiiie ittt
AULrES PlaCcemMENLS ....ccviiiiiiiieiee e

Valeurs disponibles

Comptes de régulariSation ........cccoevererereneneneeeeeeeeeees 6.6
TOTAL DE L'ACTIF et

C-Cap 3.1 |

Codes Exercice Exercice précédent
29/58 1.185.307.638,80 1.038.615.665,17
29 8.215.000,00 1.814.456,51
290 | e b
291 8.215.000,00 1.814.456,51

3 420.230.700,22 387.126.248,08
30/36 420.230.700,22 387.126.248,08
30/31 5.633.759,58 7.637.817,76

32 2.161.161,26 | e

33 20.319.235,99 7.307.126,86

34 392.116.543,39 372.031.428,39

35 | e

36 149.875,07

37 | e b
40/41 530.571.691,66 491.037.043,13
40 491.940.519,07 481.622.257,29
41 38.631.172,59 9.414.785,84
50/53 65.370.622,86 128.813.573,45
50 65.370.622,86 128.813.573,45
51/53 | s |
54/58 149.943.268,22 22.381.995,98
490/1 10.976.355,84 7.442.348,02
20/58 7.369.670.060,82 7.086.451.684,65
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| N° | 0400.378.485

Ann.

PASSIF
(O =T XU =1 =10 ] =1 = =2

APPOIT ittt 6.7.1
CAPIAl eeeirie e
Capital SOUSCHL .....cocveiriiiiiieiiie e
Capital non appelé e

En dehors du capital

Primes d'émission

Plus-values de réévaluation .......ccccccceveeeeeeeeeeeee e

RESEIVES it
Réserves indisponibles ..........ccccocviiiiiiiiiiii
RESEIVE [EQAlE ....ooiieiiiee e
Réserves statutairement indisponibles ...............cccoeonee.
Acquisition d'actions Propres ........cccceevcreeerieeeerieresnneesnnns
Soutien fINANCIEN ......cvvviiiiiieeee e

Bénéfice (Perte) reporté(e) ....ccccvvvvrvivveiiieeeiiiieinniee #HIC)
Subsides en capital .......cccoceiiiiiiiii
Avance aux associés sur la répartition de I'actif net S

PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES c.iiiiiieiiieeeee s

Provisions pour risques et charges ...
Pensions et obligations similaires ............cccccooviiiiiiiiniiiinnnn,
Charges fiSCaleS ......coccvviiriiieiiiie e
Grosses réparations et gros entretien .........ccccoceiiiiieniiinns
Obligations environNemMeNtales .........c.cocevrrveencveerineennieeees
AULres risques et Charges .......cocvvevrvierieee e 6.8

IMPOLS AIffErES ..vveeeiiii e

4 Montant venant en déduction du capital souscrit
5 Montant venant en déduction des autres composantes des capitaux propres

C-Cap 3.2 |
Codes Exercice Exercice précédent
10/15 1.783.834.616,16 1.625.107.192,82
10/11 357.453.623,63 347.113.325,63
10 357.404.044,93 347.063.746,93
100 357.404.044,93 347.063.746,93
101 | e e
11 49.578,70 49.578,70
1100/10 49.578,70 49.578,70
1100/19 o e
12 | e |
13 105.498.020,78 167.806.672,68
130/1 101.111.027,35 163.519.948,14
130 35.740.404,49 34.706.374,69
1311 | e e
1312 65.370.622,86 128.813.573,45
1313 | e e
1319 | e e
132 4.386.993,43 4.286.724,54
133 | e |
14 1.320.587.961,87 1.109.892.184,63
15 295.009,88 295.009,88
19 | e | s
16 3.044.106,76 3.306.889,73
160/5 2.536.857,86 2.806.226,43
160 1.510.992,38 1.708.743,33
161
162
163 | s 44.581,52
164/5 1.025.865,48 1.052.901,58
168 507.248,90 500.663,30
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| N° | 0400.378.485 C-Cap 3.2 |
Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
)] = =S SRR 17149 5.582.791.337,90 5.458.037.602,10
Dettes a Plus d'UN AN ..oeeoeeeiiiieeee e 6.9 17 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Dettes fINANCIEIES .....cvviiveieiiiie e 170/4 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Emprunts subordonnés ..........cccocceveiiieeeiiieeeniee e 170 | e
Emprunts obligataires non subordonnés .............cccceeueen. 170 | s
Dettes de location-financement et dettes assimilées ........ 172 | s e,
Etablissements de crédit 173 | s
AULIES EMPIUNES .evviiiiiiiiiii 174 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
Dettes COMMEICIAIES ....vvvriiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee s 175 | e |
FOUIMISSEUIS .ot 1750 | covvveereeeeeerieeeneneeees | e
Effets @ payer ..o 1751 | i | e
Acomptes SUr COMMANUES ......ooooiviiiiieeiiiiieee e 176 | e | e
AULIES AELEES .oiiiiiiiiiiieie e 17819 | e |
DEttes A UN an AU PIUS eevieerreeeeereseseeseseesee e see e eeesneeneas 6.9 | 42/48 1.809.830.349,74 1.684.175.420,60
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année ...............cccee.... 42 | e
Dettes fINANCIEIES ...eviii i 43 100.000.000,00 218.468.731,23
Etablissements de Crédit .........ccoccveiiieeeiiiieiniee e 430/8 100.000.000,00 218.468.731,23
AULIES EMPIUNTS .ovvviiiiiiiiiiii i 439 | i
DetteS COMMETCIAIES ...ovvvviieeeeciiiie et 44 1.126.936.821,56 930.816.190,55
FOUMNISSEUIS .ovvviitiiiiiieeeeeeeeeetee s e e e e e e e e et s e e e e e e e e eaaanaean 440/4 1.126.936.821,56 930.816.190,55
EffetS & PAYEr ...ccviiiieie i 441 | i
Acomptes Sur COmmandes .........occvevieiiiiiniiiicniie e, 46 17.748.299,66 22.510.571,44
Dettes fiscales, salariales et sociales 6.9 45 350.801.023,50 322.020.857,67
IMPOLS ettt 450/3 53.489.668,72 53.862.428,89
Rémunérations et charges sociales .........cccccocvviiiiiniinnnnn, 454/9 297.311.354,78 268.158.428,78
F T =Y [ 1 =R 47148 214.344.205,02 190.359.069,71
Comptes de régulariSation .......cccccceeveerveerieeseesee e 6.9 | 492/3 22.864.237,93 23.765.431,27
TOTAL DU PASSIF oeeieiiiee ettt see e 10/49 7.369.670.060,82 7.086.451.684,65
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| N° | 0400.378.485 C-Cap 4 |

COMPTE DE RESULTATS

Ann. | Codes Exercice Exercice précédent

Ventes et prestations 70/76A 7.573.419.936,79 7.342.774.735,19

Chiffre d'affaires ......ccoocviirieiei e 70 7.314.552.753,27 6.965.264.920,22

En-cours de fabrication, produits finis et commandes en

cours d'exécution: augmentation (réduction) ............... /) 71 10.122.421,55 -2.688.704,79

Production immobiliSEe .........ccccvcvviiiiiiiiii 72 22.106.666,98 29.060.864,31

Autres produits d'exploitation ...........ccccveeeeiiieeeniiee e 6.10 | 74 226.638.094,99 351.137.655,45

Produits d'exploitation non récurrents ..........cccceviiieiiinnnnen, 6.12 | 76A | e |
Colt des ventes et des prestations .......c.ccccceeveeenreeecrenenns 60/66A 7.336.672.196,72 6.972.225.458,87

Approvisionnements et marchandises .........cccccvvcvvereeirnnnnen. 60 5.566.017.669,51 5.383.396.316,34

ACNALS ©oeeveie ettt 600/8 5.592.029.637,73 5.389.184.685,77
Stocks: réduction (augmentation) ................ (D)) 609 -26.011.968,22 -5.788.369,43

Services et biens diVErs ... 61 840.244.746,77 722.265.028,69

Rémunérations, charges sociales et pensions ............ (+)/(-) 6.10 | 62 813.965.861,79 774.114.682,91

Amortissements et réductions de valeur sur frais

d'établissement, sur immobilisations incorporelles et

COIPOTEIIES ..o 630 94.789.419,85 86.367.053,44

Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours

d'exécution et sur créances commerciales: dotations

(FEPFISES)  woiiiiiiiii e (+)/(-) 6.10 | 631/4 1.593.391,61 73.790,19

Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et

TEPFISES) weiiiiriiiiiiiei it 6.10 | 635/8 -269.368,57 -691.522,83

Autres charges d'exploitation 6.10 640/8 19.199.653,38 6.700.110,13

Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais de

FESTIUCTUIALION  .oooeieiiiiee et ) 649 |

Charges d'exploitation Nnon récurrentes .........cccceevvveieeennnnns 6.12 | 66A 1.130.822,38 |
Bénéfice (Perte) d'exploitation .......cccococeeeeeriveeeierisienenn, () 9901 236.747.740,07 370.549.276,32
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| N° | 0400.378.485

Ann.

Produits fiNanCIers .....cococviiiiiiiiiiiieieeeee e
Produits financiers réCurrents .......ccccoovecveeeeeeeeniiieeee e
Produits des immobilisations financiéres
Produits des actifs circulants .........cccccccvviiiiiiiiiiiiiieieieeeen,
Autres produits financCiers ...........cccevvviienieiiciiceiees 6.11
Produits financiers non réCUrrents ........cccceeveeeeiivieiccininininnnns 6.12

Charges fiNanCieres ......ccccovvviiiiiiiiee i
Charges financieres réCurrentes .........cccccvvvviviiiiiiiee e 6.11
Charges des dettes ........ccccceeiiiiiiiiiiiiiii
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks,
commandes en cours et créances commerciales: dotations
(FEPFISES)  toeveieiiiee ettt M)
Autres charges financieres .................
Charges financiéres non récurrentes .........cccccvcvveiiiiniiinens 6.12

Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impots ................ (M)
Prélevement sur les impots différés .......ccccovveiviiiiiinninenn,
Transfert aux impots différés ...

IMPOLS SUF 1€ FESUITAL .eovvieeieireeie e (+)I(-) 613
IMPOLS oo
Régularisation d'imp6ts et reprise de provisions fiscales ......

Bénéfice (Perte) de I'EXerciCe ......ccovvvvriieeiiieeincnneennne /(=)
Prélévement sur les réserves immuniS€es .........ooeeecuvvvnennnns
Transfert aux réserves iMmMUNISEES ....ccvvvveeeeveeeeeviiiiinneeeeeeeeens

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter ..o /()

C-Cap 4 |

Codes Exercice Exercice précédent
75/76B 387.931.685,08 645.683.354,03
75 308.459.614,71 419.238.303,11
750 307.712.357,95 416.920.562,26
751 34.632,83 126.673,07
752/9 712.623,93 2.191.067,78
76B 79.472.070,37 226.445.050,92
65/66B 137.753.682,08 128.721.119,06
65 137.753.682,08 124.460.586,56
650 136.752.332,19 122.801.040,52
651 | e b
652/9 1.001.349,89 1.659.546,04
66B [ e 4.260.532,50
9903 486.925.743,07 887.511.511,29
780 129.997,15 | e
680 136.582,75 | s
67177 19.284.072,82 57.124.848,78
670/3 19.284.072,82 58.775.105,86
T7T | 1.650.257,08
9904 467.635.084,65 830.386.662,51
789 309.479,36 750.000,00
689 409.748,25 170.379,67
9905 467.534.815,76 830.966.282,84

First - C-Cap2021 - 10/ 81




| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 5 |

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) @ affeCter ......cccovciiiiiie e /)
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter /)
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent ..........ccccvvevvrennnen. /G

Prélévement sur les capitauX PrOPreS .....cccocicieiiiiiie i
SUF TAPPOIT e
SUF IES TESEIVES ...vviiiiiiiiiiii i

Affectation aux CapitauX PrOPreS ....oocoovriiiiiin i
A T'APPONT e
a laréserve légale

aux autres réserves
Bénéfice (Perte) a reporter
Intervention des associés dans la perte ..o

BENEFICe A diStIDUBK oo
Rémunération de I'apport

AdMINIStrateurs OU gerants ........cccceviviiiiiiiniiiiee e
TTAVAIIBUIS weveeeiieie ettt ettt e e e e e e e e ettt e e e e e e e e e e esssaaaaaeeeeeeeeeeens
AULTES AlIOCALAITES .vuuiiiiiiiieiiie e e e et eaaas

Codes Exercice Exercice précédent
9906 1.577.427.000,39 1.420.121.949,20
(9905) 467.534.815,76 830.966.282,84
14P 1.109.892.184,63 589.155.666,36
T9L/2 | e | e,
791 | e e
792 | s |
691/2 53.557.593,80 121.482.499,65
691 | e L e
6920 1.034.029,80 1.594.286,62
6921 52.523.564,00 119.888.213,03
(14) 1.320.587.961,87 1.109.892.184,63
794 | e |
694/7 203.281.444,72 188.747.264,92
694 197.470.696,29 182.794.446,07
695 | e e
696 5.810.748,43 5.952.818,85
697 | i |
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| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 6.2.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

FRAIS DE DEVELOPPEMENT
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiviiiiiiiiiiiniiiie e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ...........c.cccovviiiiiiiiiiinnne,

Cessions et désaffectations
(HI06)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccooooiieiiiiiiiiiiiiccee e

Transferts d'une rubrique a une autre

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccccee....

Mutations de I'exercice

Repris
ACUUIS 0B TIBIS .eeveeeiiriie ittt et e e e nnes
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........ccccoveeniiiiiniininns
Transférés d'une rubrique a Une autre ........ccccvvieeeiiiii i HI-)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......ccccceee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccevveiiiieiniienieee e

Codes Exercice Exercice précédent
8051P XXXXXXXXXXXXXXX 9.044.109,86
8021

8031

8041 | i

8051 9.044.109,86

8121P XXXXXXKXXXXXXXXX 4.618.760,78
8071 1.353.842,74

8081 | i

8091 | e

8101 | e

8111 | e

8121 5.972.603,52

81311 3.071.506,34
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.2.3 |

CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, SAVOIR-FAIRE, MARQUES ET DROITS
SIMILAIRES

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiviiiiiiiiiiiniiiie e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ...........c.cccovviiiiiiiiiinnne,
Cessions et désaffectations ..........cccoveveiiieiiie e
Transferts d'une rubrique a UNE AULTE  .......coocviiiiiiie i )IE)

Valeur d'acquisition au terme de I'@Xercice ........ccccviiiiiiiiiiiiniiiiiiec e,
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccccee....

Mutations de I'exercice

REPIIS ot
ACUUIS 0B TIBIS .eeveeeiiriie ittt et e e e nnes
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........ccccoveeniiiiiniininns
Transférés d'une rubrique a une autre ........ccccevieeeiiiiinii )

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......ccccceee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccevveiiiieiniienieee e

Codes Exercice Exercice précédent
8052P XXXXXXXXXXXXXXX 161.558.210,09
8022 44.779.450,18

8032 7.031,61

8042 873.283,09

8052 207.203.911,75

8122P XXXXXXKXXXXXXXXX 51.401.528,47
8072 13.750.117,34

8082 |

8092 |

8102 7.031,61

8112 873.283,09

8122 66.017.897,29

211 141.186.014,46
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.2.4 |

GooDWILL
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiviiiiiiiiiiiniiiie e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations ..........cccoveveiiieiiie e

Transferts d'une rubrique a UNE AULTE  .......coocviiiiiiie i
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccooooiieiiiiiiiiiiiiccee e
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..................

Mutations de I'exercice

REPIIS ot
ACUUIS 0B TIBIS .nereeeiiriee ettt et e e
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........ccccoveniiiiiniiiiinns
Transférés d'une rubrique a une autre ........ccccevieeeiiiiinii )

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccccee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccevveiiiieiniienieee e

Codes Exercice Exercice précédent
8053P XXXXXXXXXXXXXXX 19.031.274,24
8023 | i

8033 |

8043 |

8053 19.031.274,24

8123P XXXXXXKXXXXXXXXX 9.972.254,66
8073 2.881.288,56

8083 |

8093 |

8103 | e

8113 | e

8123 12.853.543,22

212 6.177.731,02
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| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 6.3.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TERRAINS ET CONSTRUCTIONS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........ccccviiiiiiiiiiiiin i,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ............cccevviiiiiiiiniinene
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre  .......cccovvviiieiii e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de I'exercice
X011 1 PP URUUUTPRRR
ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiii i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......ccccceee....

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ......cccceee....

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cceivivieniiiiiienieeeiee e

Codes Exercice Exercice précédent
8191P XXXXXXXXXXXXXXX 293.633.629,43
8161 25.835.802,42

8171 3.403.350,53

8181 36.717,79

8191 316.102.799,11

8251P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8211 | e

8221 | i

8231

8241

8251 |

8321P XXXXXXXXXKXXXXXXK 195.965.307,29
8271 25.496.191,96

8281

8291 ..

8301 3.257.068,21

8311 36.717,79

8321 218.241.148,83

(22) 97.861.650,28
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.3.2 |

INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
ACQUIS € LIEIS .o
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........cccccvviiiiiiiniiiin,
Transférés d'une rubrique a UNe autre ........ccccovvieiiiiiienii e /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes Exercice Exercice précédent
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 455.509.689,29
8162 19.049.234,94

8172 6.914.519,51

8182 7.631.832,95

8192 475.276.237,67

8252P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8212 | e

8222 |

8232 |

8242 |

8252 |

8322P XXXXXXXXXKXXXXXXK 312.114.452,22
8272 37.506.130,58

8282

8292

8302 6.821.488,61

8312 7.628.952,20

8322 350.428.046,39

(23) 124.848.191,28
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.3.3 |

MOBILIER ET MATERIEL ROULANT

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
ACQUIS € LIEIS .o
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...........cccccvviiiiiiiniiiin,
Transférés d'une rubrique a UNe autre ........ccccovvieiiiiiienii e /)

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes Exercice Exercice précédent
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 171.532.481,22
8163 14.250.665,65

8173 5.856.734,28

8183 -8.541.833,83

8193 171.384.578,76

8253P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8213 |

8223 |

8233 |

8243 | i,

8253 |

8323P XXXXXXXXXKXXXXXXK 142.648.798,04
8273 12.339.658,39

8283

8293

8303 5.847.235,26

8313 -8.538.953,08

8323 140.602.268,09

(24) 30.782.310,67
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.3.5 |

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

Acquises de tiers

ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt
Acquis de tIers .....cccveiiiiiiiiii

Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes Exercice Exercice précédent
8195P XXXXXXXXXXXXXXX 29.739.230,19
8165 1.313.870,92

8175 |

8185 | e

8195 31.053.101,11

8255P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8215

8225

8235 |

8245 | .

8255 |

8325P XXXXXXXXXKXXXXXXK 21.642.532,59
8275 1.462.190,28

8285

8295

8305

8315 | e

8325 23.104.722,87

(26) 7.948.378,24
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.3.6 |

IMMOBILISATIONS EN COURS ET ACOMPTES VERSES

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............cccccceviiiiiiiiiiiiines
Cessions et désaffectations .........cccovveeeiiieiie e
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiiic i
ANNUIBES ..ottt st e et
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........ccccvunes

Mutations de l'exercice

REPIIS ittt

Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...
Transférés d'une rubrique a une autre ...

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ........cccccuuuue

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..ccevvovieniieiiienieeeree e

Codes

Exercice

Exercice précédent

8196P

8166
8176
8186

8196

8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

5.480.149,09

14.128.149,16

XXXXXXXXXXXXXXX

14.128.149,16

8.648.000,07
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| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 6.4.1 |

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........ccccviiiiiiiiiiiiin i,

Mutations de l'exercice
Acquisitions

CESSIONS B FELFAIS .evveeirrieeiiiie et
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre  .......cccovvviiieiii e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de I'exercice
X1 <Y< PESSSURRRRR
ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiii i
ANNUIEES ... e e e e e e e e e e e e e e s e s e e a et e e e e e e aaaaaaaaaaaaaaaaas
Transférées d'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe ....vvvveeeeeeeeiiiieeiiiiiieee e,

Mutations de I'exercice
1 <Y<Y
REPIISES ..ttt e et e
ACQUISES dE LIS ..evviiiiiiiiiiiiii i
Annulées a la suite de CesSIoNS et retraitS ........ccccccevviriiiiiiiiiiiieeee e
Transférées d'une rubrique a une autre

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe .......ccocvveiiiieiiiiiciiiic e
Montants non appelés au terme de I'e@XerciCe .......ccccvviiiiiiiiiiiiiic e
MULatioNs d€ I'EXEICICE ..iiveeiiiiie e )

Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .....ccoooveiriiiiieeeiiicieeee e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cccoocuiiiiiiiiiciicciee

ENTREPRISES LIEES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cccvveevtieeeniieeeneeeeseens

Mutations de I'exercice
Yo [0 1110 £ PSP
REMBDOUISEMENTS ...ttt e e e e e et e e e e nneeeeens
REdUCtioNS de VAlEUF ACEES .....cooiuvieeeieiiiieeie ettt
Réductions de valeur repriSes ...
Différences de change ~(BIE)
AULTES ottt ettt e e et e e e e e e e e et as #)IE)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cceivivieniiiirienieeeree e

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L‘EXERC|CE ..........................................................................................................

Codes Exercice Exercice précédent
8391P XXXXXXXXXKXXXXXXK 5.196.953.377,33
8361 29.477.835,10

8371 41.106.257,00

8381 13.205.895,77

8391 5.198.530.851,20

8451P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8411 | e

8421

8431

8441

8451 |

8521P XXXXXXXXXKXXXXXXK 36.560.865,00
8471 | e

8481 | i,

8491

8501

8511

8521 36.560.865,00

8551P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8541 11.804.878,00

8551 11.804.878,00

(280) 5.150.165.108,20

281P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8581 250.000,00

8591 | e,

8601

8611

8621

8631 | e,

(281) 250.000,00

8651 | i
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.4.2 |

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET
PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
ACQUISILIONS ..eviiiiiiiiiiii
CESSIONS B FELFAIS .evveeirrieeiiiie et
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre  .......cccovvviiieiii e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de I'exercice
X011 1 PP URUUUTPRRR
ACQUISES dE LIEIS ..vviiiiiiiiiiiiii i
ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe ....vvvveeeeeeeeiiiieeiiiiiieee e,

Mutations de I'exercice
A TS .ttt e e e h et e e e e e et e e e e e ananneaaeaaan
REPIISES ..ttt e et e
ACQUISES dE LIS ..evviiiiiiiiiiiiii i
Annulées a la suite de cessions et retraitS .........cccoovvecieieeieiciee e
Transférées d'une rubrique A Une autre ........cccceceeeiiiiiiiiin e, /)

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe .......ccocvveiiiieiiiiiciiiic e
Montants non appelés au terme de I'e@XerciCe .......ccccvviiiiiiiiiiiiiic e
MULatioNs d€ I'EXEICICE ..iiveeiiiiie e )

Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .....cccoovevriiiiieeieiicienee e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cccoocuiiiiiiiiiciicciee

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccoiiiiiiiiiiiienicciee e

Mutations de I'exercice
F N (o 1170 o I PP PRPTUOTPPPTT
REMDOUISEMENES ...eeiiiiiiiiiiiii ettt
REdUCtioNS de VAlEUF ACEES .....cooiuvieeeieiiiieeie ettt
Réductions de valeur repriSes ...
Différences de change ........ccceviiiiieii /)
AULTES ottt ettt e e et e e e e e e e e et as #)IE)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cceivivieniiiirienieeeree e

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L‘EXERC|CE ..........................................................................................................

Codes Exercice Exercice précédent
8392P XXXXXXXXXXXXXXX 473.945.810,21
8362 46.476.244,60

8372 |

8382 -12.325.540,37

8392 508.096.514,44

8452P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8412 | i,

8422 |

8432 | i

8442 | i,

8452 |

8522P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8472 | i,

8482 | e

8492 |

8502 | e,

8512 487.696,95

8522 487.696,95

8552P XXXXXXKXXXXXXXXX 4.100.530,26
8542 |

8552 4.100.530,26

(282) 503.508.287,23

283P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8582 98.723.502,45

8592 |

8602 | i

8612 | i

8622 | i,

8632 -239.893,04

(283) 98.483.609,41

8652 | i
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.4.3 |

AUTRES ENTREPRISES - PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe .......cccovivieviiiiiiciieiiic e,

Mutations de I'exercice
ACQUISILIONS ..eviiiiiiiiiiii
CESSIONS B FELFAIS .evveeirrieeiiiie et
Transferts d'une rubrique @ UNe aULre .......cccocvviiieiiiiiiece e /)

Valeur d'acquisition au terme de I'@XerciCe ........cccooviiiiiiiiiiiiiniiii e,
Plus-values au terme de I'@XErCICE .......cioveiiiiieiiiiiieree e

Mutations de l'exercice

Acquises de tiers

ANNUIBES ettt e e ettt e e e et e e e e e s eebeeeeaeeane
Transférées d'une rubrique A une autre ........cccccceeeiiiiniiininc e /)

Plus-values au terme de I'€XEIrCICE ...iuviiiiiiiiii i
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe ....vvvveeeeeeeeiiiieeiiiiiieee e,

Mutations de l'exercice

REPIISES ..ttt e et e
Acquises de tiers

Annulées a la suite de cessions et retraitS .......ocevevveeieiiereeeeeeeecrrre e e e eeeens
Transférées d'une rubrique A Une autre ........cccceceeeiiiiiiiiin e, /)

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe ......cccocvveiiiieiniiiciiic e
Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .......ccccvviiiiiiiiiiiiiic e
MULatioNs d€ I'EXEICICE ..iiveeiiiiie e )

Montants non appelés au terme de I'@XerciCe .....cccoovevriiiiieeieiicienee e

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...cccoocuiiiiiiiiiciicciee

AUTRES ENTREPRISES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ..cccvveevtieeeniieeeneeeeseens

Mutations de I'exercice
F N (o 1170 o I PP PRPTUOTPPPTT
REMBDOUISEMENTS ...ttt e e e e e et e e e e nneeeeens
Réductions de valeur actées

Réductions de valeur reprises

Différences de change ........ccceviiiiieii /)
AULTES ottt ettt e e et e e e e e e e e et as #)IE)
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ...ccooviviiiiiniiinicieen,

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L‘EXERC|CE ..........................................................................................................

Codes Exercice Exercice précédent
8393P XXXXXXXXXXXXXXX 9.063.470,14
8363 3.000.000,00

8373 3.457.478,78

8383 -880.355,40

8393 7.725.635,96

8453P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8413

8423

8433 |

8443 |

8453 |

8523P XXXXXXXXXKXXXXXXK 487.697,05
8473

8483

8493

8503

8513

8523 |

8553P XXXXXXKXXXXXXXXX 1.500.000,00
8543 794.979,00

8553 2.294.979,00

(284) 5.430.656,96

285/8P XXXXXXXXXXXXXXX 189.463,77
8583 331.365,00

8593

8603

8613 | i

8623 | i,

8633 | e

(285/8) 520.828,77

8653 | i
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|N° | 0400.378.485 C-cap 6.5.1

INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-aprés, les entreprises dans lesquelles la société détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et
282 de I'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles la société détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et
51/53 de I'actif) représentant 10% au moins du capital, de capitaux propres ou d’'une classe d’actions de la société.

Données extraites des derniers

Droits sociaux détenus . .
comptes annuels disponibles

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de . par les
droit belge, mention du NUMERO directement filiales | Comptes |~ .
D'ENTREPRISE Nature annuels | 4o ise

Nombre % % arrétés au

Capitaux propres Résultat net

(+)ou (-)

(en unités)

Davytrans

0413.920.972

Société anonyme
Edingensestwg. 196, 1500 Halle,
Belgique 31/03/2021 |[EUR 4.553.773,37 432.733,92

450.032 100

Vlevico

0422.846.259

Société anonyme
Edingensestwg. 196, 1500 Halle,
Belgique 31/03/2021 |EUR 21.531.678,62 1.582.816,80

120.000 100

Fleetco

0423.051.939

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 [EUR 37.835.267,65 2.575.288,10

734.643 100

Colim

0400.374.725

Société en commandite
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 [EUR 930.983.694,31 23.908.430,71

1 0,01 99,99

Finco

0429.127.109

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR |2.186.754.228,23  |65.553.500,00

464.586 57,59 42,41

Immo Colruyt France
FR94319642252.

Entreprise étrangere

Rue des Entrepots ZI 4, 39700
Rochefort sur nenon, France 31/03/2021 |EUR 79.398.565,00 1.679.764,00

2.469.25
2 100
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|N° | 0400.378.485 C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

Données extraites des derniers

Droits sociaux détenus ) ;
comptes annuels disponibles

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de . par les
droit belge, mention du NUMERO directement filiales | Comptes |~ .o

Capitaux propres Résultat net

DENTREPRISE Nature A y nauels | devise #)ou ()
(en unités)

Retail Partners Colruyt Group
0413.970.957

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR 65.165.439,70 | 34.048.387,31

1.445.48
4 100

Eoly

0864.995.025

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR 44.774.632,42 46.604,27

250.472 100

Colruyt Group Services
0880.364.278

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR 70.895.333,89 4.083.589,42

1.998.47
2 100

Colruyt IT Consultancy India
Private Limited

Entreprise étrangere
Raheha Mindspace Survey 64, 150.083.238,0
500081 Hyderabad, Inde 31/03/2020 |INR 857.133.992,00 0

13.999.0
00 | 99,99 0,01

DATS 24

0893.096.618

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR 57.971.880,18 8.560.366,42

7.500 100

RHC SAS

FR56350590154

Entreprise étrangere

Avenue Georges Brassens 10,
94470 Boissy St Léger, France 31/03/2021 |EUR -193.384,00 338.443,00

6.247 100

Enco Retail

0434.584.942

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique 31/03/2021 |EUR 3.017.695,62 435.444,44

300 100
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+)ou

)

(en unités)

Solucious

0448.692.207

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Walcodis

0829.176.784

Société anonyme

Rue du Parc Industriel 34, 7822
Ghislenghien, Belgique

E-logistics

0830.292.878

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Immoco

FR12527664965

Entreprise étrangére

Rue des Entrepots 4, 39700
Rochefort sur nenon, France

Roecol

0849.963.488

Société anonyme
MOORTELSTRAAT 9, 9160
Lokeren, Belgique

Colruyt Gestion

B137485 LU22559064

Société anonyme

Rue F.W. Raiffeisen 5 boite a, 1855
Luxemburg, Luxembourg

Puur

0544.328.861

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

3.347.25

6.603.30

8 100

273.529 100

3.352 100

100 100

2.100 70

3 100

8.456 100

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

18.509.282,29

31.145.674,40

4.767.615,01

-249.292,00

8.537.069,40

4.721.956.210,78

6.176.323,03

-1.469.395,73

1.143.305,29

1.090.369,68

-41.132,00

3.940.628,01

62.629.444,74

-2.887.702,32
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+)ou(-)

(en unités)

SmartRetail

0640.760.224

Société privée a responsabilité
limitée

Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Codifrance SAS

FR87824116099

Entreprise étrangére

Rue de Saint Barthélémy 66, 45110
Chateauneuf-sur-Loire, France

The Fashion Society
0553.548.910

Société anonyme
Brusselsesteenweg 185, 1785
Merchtem, Belgique

First Retail International 2
0644.497.494

Société anonyme
Pontbeekstraat 2, 1702
Groot-Bijgaarden, Belgique

Vendis Capital
0819.787.778

Société anonyme
Pontbeekstraat 2, 1702
Groot-Bijgaarden, Belgique

NewPharma Group
0684.465.652

Société anonyme

Rue du Charbonnage 10, 4020
Lieége, Belgique

Achilles Design

0691.752.926

Société privée a responsabilité
limitée

Borchtstraat 30, 2800 Mechelen,
Belgique

101.321

1.000.00
0

21.035.4
64

122.371

15.000.0
00

17.550

61

99,98

100

50

4,73

13,45

26

24,69

0,02

31/03/2021

31/03/2021

31/07/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

9.030.061,84

11.136.416,00

46.117.778,00

172.973.392,00

15.111.375,00

15.641.415,61

888.140,70

-1.637.430,93

3.015.149,00

-2.301.913,00

9.328.381,00

-7.937.300,00

20.394.801,24

312.249,73
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+)ou
(en unit

)

és)

Ticom

0820.813.505

Société anonyme
Alsembergsesteenweg 9, 1500
Halle, Belgique

Sofindev lll

0885.543.088

Société anonyme
Nijverheidsstraat 29, 1040
Etterbeek, Belgique

Sofindev IV

0629.875.042

Société anonyme

Lambroekstraat 5D, 1831 Diegem,
Belgique

Eoly Cob6peratie

0647.562.496

Société coopérative a
responsabilité limitée
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

EnVie

0690.870.424

Société coopérative a
responsabilité limitée

Ropsy- Chaudronstraat 24 boite 32,
1070 Anderlecht, Belgique

Colruyt Cash and Carry
0716.663.318

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Agripartners

0716.663.417

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

279

21.750

100.000

267

500

100

100

90

10,88

9,42

0,16

24,27

100

100

3,28

31/03/2021

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/03/2020

31/03/2021

31/03/2021

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

630.592,34

161.218,00

69.090.796,00

8.576.918,37

117.689,00

71.970,15

58.366,33

126.582,80

-8.955,00

37.814.675,00

290.946,67

-44.992,00

10.470,15

-3.133,67
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+)ou(-)

(en unités)

Smart Techics

0716.663.516

Société anonyme
Edingensesteengweg 196, 1500
Halle, Belgique

Codevco IV

0716.663.615

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Joma Sport

0823.778.933

Société a responsabilité limitée
Guldensporenpark 100, 9820
Merelbeke, Belgique

Trybou Bio

0715.775.767

Société a responsabilité limitée
Izenbergestraat 175, 8690
Alveringem, Belgique

Myreas

0733.909.522

Société a responsabilité limitée
Guldensporenpark 100, 9820
Merelbeke, Belgique

Scallog

FR7379136076

Entreprise étrangere

Rue Raymond Barbet 105, , France

Virya Energy

0739.804.548

Société anonyme

Villalaan 96, 1500 Halle, Belgique

Bio-Planet

0472.405.143

Société anonyme

Victor Demesmaekerstraat 167,
1500 Halle, Belgique

4.614.04

100 100

100 100

2.830 100

651 100

8.500 85

11.301 23,73

5 57,7

31/03/2021

31/03/2021

31/12/2021

31/03/2020

31/03/2021

30/06/2020

31/12/2020

31/03/2021

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

-615.047,13

61.500,00

2.961.691,42

431.954,00

1.958.692,61

6.481.146,00

783.558.335,92

24.048.140,80

-676.547,13

3.441.848,32

31.954,00

-7.812,11

-2.211.250,00

25.506.135,92

2.910.179,11

First - C-Cap2021 - 28/ 81




| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre %

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres Résultat net

(+)ou(-)

(en unités)

Dreambaby

0472.630.817

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Dreamland

0448.746.645

Société anonyme
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Buurtwinkels Okay
0464.994.145

Société anonyme

Victor Demesmaekerstraat 167,
1500 Halle, Belgique

Colruyt France Distribution
FR34789139789

Entreprise étrangére

Zone Industrielle, 39700 Rochefort
sur nenon, France

Codevco V

0739.918.869

Société a responsabilité limitée
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Codevco VI

0739.913.228

Société a responsabilité limitée
Edingensesteen 196, 1500 Halle,
Belgique

Codevco VI

0760.300.252

Société a responsabilité limitée
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

2.941.24
5 100

2.844.35
9 100

43.044 100

1.953.27
7 100

14.000.0
00 100

100

100

100

100

100 100

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2022

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

5.034.240,06 3.898.925,56

48.239.706,51 66.689,06

69.007.932,94 |57.406.004,87

73.386.856,00 -3.802.337,00

61.500,00

61.500,00

61.500,00
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+)ou(-)

(en unités)

Codevco VI

0760.300.846

Société a responsabilité limitée
Edingensesteenweg 196, 1500
Halle, Belgique

Colruyt Afrique
Entreprise étrangere
Sacre Coeur 1086 1lI, , Sénégal

Symeta Hybrid

0867.583.935

Société anonyme
Interleuvenlaan 50, 3000 Leuven,
Belgique

Daltix

0661.713.511

Société anonyme
Ottergemsesteenweg-zuid 808
boite B160, 9000 Gent, Belgique

WE Connect Data
0650.599.388

Société a responsabilité limitée
Wiedauwkaai 25 boite S, 9000
Gent, Belgique

Kriket

0692.761.033

Société a responsabilité limitée
Brogniezstraat 172 boite BIO7,
1070 Anderlecht, Belgique

North Sea Wind

0715.938.489

Société coopérative
Sint-Maartenstraat 5, 3000 Leuven,
Belgique

The Seaweed Company BV
Entreprise étrangére
Lange Haven 132, , Pays-Bas

100

40.000

1.184

262.444

218

33

108.261

20

100

100

100

64,75

16,03

24,81

7,17

31/03/2022

31/12/2020

31/03/2021

31/12/2020

31/12/2019

31/12/2020

31/12/2019

31/12/2019

EUR

XAF

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

61.500,00

143.643.237,00

4.640.416,94

480.836,87

148.486,00

-80.606,68

15.100.000,00

391.787,00

-56.356.763,0
0

1.085.414,37

-505.144,81

7.589,00

-150.464,37

29.531,00

-62.756,00
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| N° | 0400.378.485

C-cap 6.5.1

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D’AUTRES ENTREPRISES (SUITE)

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

. par les . .
droit belge, mention du NUMERO \at directement fales |~ Comptes | coge Capitaux propres | Résultat net
D’ENTREPRISE ature annuels -
Nombre % % arrétés au | 9€Vise (+)ou (-)
(en unités)
Good Harvest Belgium
0711.797.084
Société a responsabilité limitée
Louizalaan 480, 1050 Ixelles,
Belgique 31/12/2019 |EUR 5.697.479,00 -873.910,00
3.000.00
0 4,62
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| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 6.6 |

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L'ACTIF

AUTRES PLACEMENTS DE TRESORERIE

Actions, parts et placements autres que placements a revenu fixe ...........
Actions et parts - Valeur comptable augmentée du montant non appelé .....
Actions et parts - Montant Non appelé .........ccccciviviiiii
Métaux précieux et CRUVIES d'Art .......ccccvvviiiiiiiiiie i

TItreS A rEVENU FIX@ ..veeiiieiiiiiiei e
Titres a revenu fixe émis par des établissements de crédit

Comptes a terme détenus auprés des établissements de crédit ................
Avec une durée résiduelle ou de préavis

d'UN MOIS AU PIUS .eeeeeeirieeeiit ettt

de plus d'un MOIS @ UN @N AU PIUS ..eorvviiiiiiiiieii e

de plus d'UN 8N ..o

Autres placements de trésorerie Non repris ci-avant ........cccceeeviiiiieiiiineis

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important

Codes

Exercice

Exercice précédent

51

8681
8682
8683

52
8684

53

8686

8687
8688

8689

Exercice

2.199.934,00
8.776.421,84
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| N° | 0400.378.485 |

C-Cap 6.7.1 |

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital
Capital souscrit au terme de I'@XerciCe .........cccccovviiiiiiiiiiiiiiiiiin e, 100P XXXXXXXXXXXXXXX 347.063.746,93
Capital souscrit au terme de I'@XEICICE .....vvvvrieeeiiiieeiiee e (100) 357.404.044,93
Codes Valeur Nombre d'actions
Modifications au cours de l'exercice
10.340.298,00 222.372
Représentation du capital
Catégories d'actions
..................................................................................................................... 136.154.960
ACIONS NOMINALIVES ... e e e 8702 XXXXXXXXXXXXXX 81.181.590
Actions dématérialisées 8703 XXXXXXXXXXXXXX 54.973.370
Codes Montant non appelé Montant appzele non
verse
Capital non libéré
Capital NON aPPEIE ... ..o (101) [ XXXXXXXXXXXXXX
Capital appelé, non versé 8712 XXXXXXXXXXXXXX | eeeeeeenneee e
Actionnaires redevables de libération
Codes Exercice
Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant du Capital QELENU .....coo oo e e e e e e 8721 3.591.991,11
Nombre d'actions COrreSPONUANTES .........coiiiiiiiiiiiiiiii e 8722 1.368.388
Détenues par ses filiales
Montant du Capital QELENU .....coi e e e e e e 8731 | s
Nombre d'actions COrreSPONAANTES ........ccoiviiiiiiiiii i e 8732 |
Engagement d'émission d'actions
Suite a I'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts CONVErtiDIES BN COUIS ......uviiiiiiiiiiiee e 8740 | i
Montant du capital a souscrire 8741 |
Nombre maximum correspondant d'actions @ EMEIE ........ccovverieeeiiiee e 8742 |
Suite a l'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de souscription en CIrculation ...........cccccovviiiiiiiiiiii 8745 |
Montant du Capital & SOUSCHIE ....cccuuviiirieeirieeierie ettt ettt sne e et e e st e nnnee e neneeeas 8746 | s
Nombre maximum correspondant d'actions @ EMELIIE .........occvreeeeiiriiiieie e 8747 |
Capital AULOTISE NOM SOUSCIIL t.vevevetiieetirtereiteieteieteiete ettt et st es et ete e ebestesessesesseseeseseeseseeseeeseseeseneenes 8751 315.000.000,00
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.7.1 |

Codes Exercice
Parts non représentatives du capital
Répartition
NOMDBIE A& PAITS ...eeviiiiiii 8761 |
Nombre de VOiX qui Y SONt AttACNEES ......cciviieiiiiii et 8762 | s
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par la SOCIEtE elle-MEME .......ccovcviiiiiiieiiii e 8771 | e
Nombre de parts détenues par 1€S filIAlES .........covviiieieiiiiii e 8781 | e
Exercice

Explication complémentaire relative a I'apport (y compris I'apport en industrie)
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PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES ET CHARGES

Exercice

VENTILATION DE LA RUBRIQUE 164/5 DU PASSIF S| CELLE-CI REPRESENTE UN MONTANT IMPORTANT
1.025.865,48
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ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF
Codes Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR DUREE RESIDUELLE
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année
DELES FINANCIEIES ...eitiiieieeiit ettt e e et e e e e e e e e et e e e e s e s e e e e e e e nanrreeeeeaan 8801 [ i
EMPrunts SUDOIAONNES ......oooiii e 8811l [ ccceeeeeeeeeeeees
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ........cocviiiiiieeiiiee ettt 8821
Dettes de location-financement et dettes assimilées 8831
Etablissements de crédit 8841
AULTES EIMIPIUNES .eeiutteitieetee sttt etttk e sttt et e e et e e bt e sh bt e bt e aa bt e bt e eab e e ek e e eabeenbeeembeesaeeebeeenneanbeesbneenee e 8851 | ieevceerireeeiieen
DEttES COMMEICIAUIES ...coeiiiiiiiiie et r et e e e e e e e e e e e n e s e 8861 [ eeeereeeeeeeeee
FOUIMISSEBUIS . ittt e e oo e oo e e e e e e e et e e et ettt et e eeeaeeeaaeeeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnenee 8871 | cceeeeeeeeeeeieees
(TSI W 0=\ V(= PP 8881l [ ceeeeeerieieiiieen
ACOMPLES SUF COMMANUES ..envviintieirieitie ittt ettt et sttt e st e e sar e e sb e e e bt esbe e e bt e abe e e bt e sbn e e b e e nen e ereenane s 8891 | e
Y (o (=] 1= OO PP PP PP TP TSP TOPRPPPPPIRE 8901 | cceeeeeeeeeeeeeeee
Total des dettes a plus d'un an échéant dans I'ANNEE .......c.coouiiiiiiiiiiii i (42) |
Dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au plus a courir
Dettes financieres .............. 8802
Emprunts subordonnés .... 8812
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ........cocuiiiiiieeiiiie it 8822 |
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEES .........coovviiiiiiiiiiiiiie e 8832 [ e
EtabliSSEMENES A8 CIEIL ....eeiieiiiiiiiie ettt et e et e e e s e e b e e e e e e santneeeeeann 8842 |
AULTES EIMIPIUNES .eeeutteitieetee sttt et ee stttk eete et e e bt e bt e s bt e bt e e s bt e bt e ea bt e ek e e aabeesbe e embeesbe e e bt e enneanbeesbneenee e 8852 | e
DEttES COMMEICIAIES ...ciiiiiiiiii ittt er e e e e e e e e e e e n e s e 8862 [ eeereeeieeeeee
FOUIMISSBUIS . ettt ettt et e oo oo e e e oot oottt et et et ettt et e eaeaeaaeaeaeaeaaaannnnenenbnbnnnnnnnes 8872
L (TSI W 0=\ V(= PRSP 8882
Acomptes sur commandes .... 8892
Y (=g o (=] 1= OO TP P PP PP PP TOTOPRPPPRPIOE 8902 [ icceeeeeeeeeeeeeee
Total des dettes ayant plus d'un an mais 5 ans au PlUS & COUNIT ..ueiiiiiiiriiieriiee e 8912 |
Dettes ayant plus de 5 ans a courir
DELES TINANCIEIES ...eitieiieeeiit ettt ettt e e e et e e e e e e e e et e et e e s s st e e e e e e e sanrreeeeeaas 8803 3.750.096.750,23
EMPrunts SUDOIAONNES .......ooiii e 8813 [ ccceeeeeeeeeeeeeeee
Emprunts obligataires Non SUDOITAONNES ........cocviiiiiiieiiiie et 8823 [
Dettes de location-financement et dettes asSimIlEES .........coovviiiiiiiiiiiiiiei e 8833 [ e
EtabliSSEMENES A CIEIL ....eeiieiiiiiiie ettt e e e st e e e e e bt e e e e e e santneeeeeann 8843 |
AULIES EIMPIUNTS .oeeiieiiieiiee ettt e e e e e e e et e e e e e s st e e e e e e s s s e e e e e e e s asn e e e e e e saasnneeeeeeesnnneeeeeennnes 8853 3.750.096.750,23
Dettes commerciales .... 8863 [ eeeeereeiieeeeee
FOUIMISSEUIS . ettt e e e et e e e e e oo e et bt e et et et e et e e eaeaeaeaaeaeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnnnes 8873 | eceeeeeeeeeeieeeee
L (TSI W 0=\ V(= PSP 8883 | cceeeririeiiieieeen
ACOMPLES SUF COMMANUES ..envviintieirietie ettt ettt et sttt e sttt e sar e e sb e e e bt esbe s e bt e sbe e e bt e sen e e b e e neneereenane s 8893 | e
Y (=i o (=] 1= T TP TP TP PO PSP POPPPPPRPIRE 8903 | iceeeeeeeeeeeeeeeeen
Total des dettes ayant plus A€ 5 @NS & COUTIT wviviiiiiiriiirieiieesiere sttt re e se e e b b s s ssns 8913 | 3.750.096.750,23
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Codes Exercice
DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)
Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
Dettes financiéres ............ 8921
Emprunts subordonnés 8931
Emprunts obligataires non subordonnés 8941 |
Dettes de location-financement et dettes asSimilées ...........cccvvviiiiiiiiiiii e 8951 [ eeeeeeeeeeeeee
EtabliSSEMENES A CIEIL ....eeiieiiiiiiiie ettt ettt e e e e e e s s sbe e e e e e e saneneeeeeann 8961 | s
AULTES EIMIPIUNES .eeiutteitieetee sttt etttk e sttt et e e et e e bt e sh bt e bt e aa bt e bt e eab e e ek e e eabeenbeeembeesaeeebeeenneanbeesbneenee e 8971 | e
DEttES COMMEICIAIES ...cieiiiiiiiiii et er e e e e e e e e e e e n e s e 8981 [ eereeeeeeeeee
FOUIMISSEBUIS . ittt e e oo e oo e e e e e e e et e e et ettt et e eeeaeeeaaeeeaeaeaaaannnnnnenbnrnnnnnenee 8991 | eeeeeeeeeeeee
(TSI W 0=\ V(= PP 9001 | e
ACOMPLES SUF COMMANUES ..envviintieirieitie ittt ettt et sttt e st e e sar e e sb e e e bt esbe e e bt e abe e e bt e sbn e e b e e nen e ereenane s 9011 | e
Dettes Salariales B SOCIAIES .. ...ccvviiiieieiiiie ettt e st e e nae 9021 | e
Y Lo (] 1= TP T PP TP TOPOOPUPPPPRE 9051 | e
Total des dettes garanties par les pouvoirs publics DEIGES ...cooeviiiiiieicie e 9061 |
Dettes garanties par des slretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les actifs
de la société
DEES fINANCIEIES oeiiiiiiiie ittt ettt e e e e e e e e e et e e e e e s bbb bbb bbbttt e e e e et e e e e aaaeaeeaaeaeaeaaaaaananen 8922 [
EMPrunts SUDOIAONNES .......ccoiiiiiiiiiiiiiii e 8932 [
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ........cocviiiiiiieiiie it 8942 |
Dettes de location-financement et dettes asSimilEes ........ccooviiiiiiiiiiiii e 8952 | e
EtabliSSEMENTS A CIEIL ....eeiieiiiiiiie ettt e e e s a e e e e e e e e eeaas 8962 | s
AULIES EIMPIUNES L.iiiiiiiiiiiiiiii e r e s e s e s e s e e e 8972 | e
DEES COMMEBICIAIES ..iiiiiieiiii ittt ettt e e e e e e e e e e e e e e s e e bbb bbb bbbt bt e e et et e e e aeaaeaeaaaeaeaeaaaaaannen 8982 [
FOUIMISSBUIS ..t e e et e ettt e et et e e e e e e e e e s e s e s e bbb bbb b rnsnrnes 8992 [ e
EffElS @ PAYOI oo 9002
ACOMPLES SUI COMMEANUES ..eeeeiiiiiriieeeeeiiree e e e e ettt e e e e s e e e e e e st e e e e s s anae e e e e s s sssneeeeeesannnneeeessannneeeeeennnee 9012
Dettes fiscales, salariales et sociales ... 9022
IMPOLS . 9032
Rémunérations et charges sociales ... 9042 | e
AULTES AELEES .ot bbb e e et et e e e e e e e e e e e e e e e e e e s 9052 | s
Total des dettes garanties par des s(retés réelles constituées ou irrévocablement promises sur
L= 1o oo [0 oY= Yo 1] <SS 9062 | i
Codes Exercice
DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES
Impdts (rubriques 450/3 et 179 du passif)
DEtteS fISCAIES BCNUEBS ...ooiiiiiiiiiiee ittt e e e et e e e et e e s s e e e e e nnnbreeeeeaan 9072 | s
Dettes fiISCAIES NON ECHUEBS ... .o e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ane 9073 42.114.750,70
DEetteS fISCAIES ESHMEES ...civiiiiiiiiieiiiie ittt ettt e sab et e e bb e e e st e e s bneeeaebeeenae 450 11.374.918,02
Rémunérations et charges sociales (rubriques 454/9 et 179 du passif)
Dettes échues envers I'Office National de Sécurité Sociale ..........ccccoviiiiiiiiiii e 9076 | e
Autres dettes Salariales et SOCIAIES . .....vveiiriiiiieeeiie et 9077 297.311.354,78
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Exercice
COMPTES DE REGULARISATION
Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important
3.010.480,00
17.537.997,00
2.313.784,00
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RESULTATS D'EXPLOITATION

PRODUITS D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires net
Ventilation par catégorie d'activité

Autres produits d'exploitation
Subsides d'exploitation et montants compensatoires obtenus des pouvoirs
PUDBIICS v

CHARGES D'EXPLOITATION

Travailleurs pour lesquels la société a introduit une déclaration DIMONA
ou qui sont inscrits au registre général du personnel

Nombre total & la date de ClOtUre ........cccvvvvieiiiiiii e
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein ................
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccocvviiiiiiiiiiniiniiniienin

Frais de personnel
Rémunérations et avantages sociauX direCts ..........cccevvviiiiiiiniiiincinincne,
Cotisations patronales d'assurances SoCiales .........cccccovvcirieeeiiiieeeee e
Primes patronales pour assurances extralégales .........cccccccvverrevreiiicineeeenn.
Autres frais de PersonNEl .........cccociviiiiiiiiii i (M)
Pensions de retraite et de SUIMNVIE .......ocviiiiiiiiiiiiiiiii e

Codes

Exercice

Exercice précédent

740

9086
9087
9088

620
621
622
623
624

7.314.552.753,27

10.859.993,18

23.922
18.283,1
25.999.662

625.062.851,69
145.444.029,63
13.319.051,50
29.552.361,91
587.567,06

6.965.264.920,22

10.110.478,05

23.216
17.612,3
25.180.987

594.973.627,91
142.157.727,85
12.405.541,77
23.935.261,08
642.524,30
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Provisions pour pensions et obligations similaires
Dotations (utilisations et rEPriSES) .......ccvvvrreeeriireriiiierree e (M)

Réductions de valeur
Sur stocks et commandes en cours
REPIISES .oiiiiiiiiiie i
Sur créances commerciales
1 =T PSS EURUPR PR
Reprises

Provisions pour risques et charges
CONSHIULIONS .evviiiiiiiiiiiic

Utilisations et reprises

Autres charges d'exploitation
Impots et taxes relatifs a I'exploitation .........ccccvveeiiiiiincice e
U1 = PP PPPPTRN

Personnel intérimaire et personnes mises a la disposition de la société
Nombre total a la date de ClOtUIE ......coovvvveiiiiiieieee e

Nombre moyen calculé en équivalents temps plein ...........ccceeeiiiiiiiniins
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccocviviiiiiiiiniininieni
Frais pour [a SOCIBLE .......cccciiiiiiieiiieeeee e

Codes Exercice Exercice précédent
635 -197.750,95 -1.034.165,18
9110 | i |
9111 | e
9112 1.739.351,54 640.514,80
9113 145.959,93 566.724,61
9115 784.430,49 650.319,17
9116 1.053.799,06 1.341.842,00
640 1.808.585,33 1.642.352,85
641/8 17.391.068,05 5.057.757,28
9096 534 534
9097 548,4 217,7
9098 998.032 396.273
617 25.344.757,02 10.474.485,86
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| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.11 |

RESULTATS FINANCIERS

PRODUITS FINANCIERS RECURRENTS

Autres produits financiers
Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au compte de
résultats

SUDSIAES N CAPILAI +..ovvveeeiieeeeiie et
SUDSIAES €N INEETELS ...ueiiiiiiiiiiiiieieeee e e e e e as

Ventilation des autres produits financiers
Différences de change réaliSEes ...........ccccvvviiiiiiiiiiii i
Autres

CHARGES FINANCIERES RECURRENTES
Amortissement des frais d'émission d'emprunts .......ccccceiiiiiiiiiniiinne
INtEréts POrtes A 1I'aCtif ..ooovveeeeiieee e

Réductions de valeur sur actifs circulants
Y03 = 1= 1= T

REPIISES ..ottt

Autres charges financiéres
Montant de I'escompte a charge de la société sur la négociation de
CIBAMNCES .eeeittiieiteee ittt e ettt et e e st e e ek et e e e st et e s b et e e ht e e e sab e e e eabb e e e nbeeensbeeeabreenan

Provisions a caractére financier
(Do) = 1 {{0] o 1O
UtiliSations €t rePriSES ....occuvviiiiiiiiiiiii e

Ventilation des autres charges financiéres
Différences de change réaliSEEs ........cccocvveiiriiiciniieer e
Ecarts de conversion de dEVISES .....ccceiiciiiiieiiiiiiiie e eriiiee e
Autres

Codes Exercice Exercice précédent
9125 182.193,00 40,51
9126 | v |
754 | e |
378.760,65 330.054,76
79.452,04 41.763,42
........................ 531.809,48
110.429,42 307.487,75
4917294 | e
94.808,88 979.911,86
6501 | e |
6502 | e |
6510 | i | e,
6511 | e | e,
653 | e | e,
6560 | i | e,
6561 | e |
654 | e |
655 56.439,77 | s
413.171,43 430.022,35
56.439,77 4.290,72
71.816,18 37.226,80
........................ 150.563,42
459.922,51 1.037.442,75
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PRODUITS ET CHARGES DE TAILLE OU D'INCIDENCE EXCEPTIONNELLE

PRODUITS NON RECURRENTS

Produits d'exploitation non récurrents
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations
incorporelles et COrporelles ...

Reprises de provisions pour risques et charges d'exploitation non récurrents

Plus-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et corporelles ......
Autres produits d'exploitation NON réCUrrents .........ccccooveeiiiiiciinc e

Produits finanCiers NON FECUITENTS ....vviiiiiiiiiiieiiiiiie et
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financiéres .................
Reprises de provisions pour risques et charges financiers non récurrents ....
Plus-values sur réalisation d'immobilisations financieres

Autres produits financiers NON rECUITENES .........cccevvvviiiiiieeiiii e
CHARGES NON RECURRENTES ....cociiiiiiiiiiiiiiiiii e

Charges d'exploitation NON FECUITENTES ....ooocevveveeeiiiieiee e
Amortissements et réductions de valeur non récurrents sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles
Provisions pour risques et charges d'exploitation non récurrents: dotations
(utilisations)

Moins-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et corporelles ...
Autres charges d'exploitation NON rECUIMENLES ........cccevvveeiiiriie i

Charges d'exploitation non récurrentes portées a l'actif au titre de frais de
restructuration

Charges finanCieres NON rECUITENTES ....ccvverieeeiriiieree e eree e
Réductions de valeur sur immobilisations financieres ............ccccccvvriiiiieeeeenn.

Provisions pour risques et charges financiers non récurrents: dotations
(utilisations)

Moins-values sur réalisation d'immobilisations financiéres

Autres charges financiéres non réCurrentes .........cccccovveeiiiiiciieec e,

Charges financiéres non récurrentes portées a l'actif au titre de frais de
restructuration

Codes

Exercice

Exercice précédent

76

(76A)

760
7620
7630
764/8

(76B)
761
7621
7631
769

66

(66A)

660

6620
6630
664/7

6690
(66B)
661

6621
6631
668

6691

79.472.070,37

226.445.050,92

1.130.822,38

1.130.822,38

226.445.050,92
4.266.450,84
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C-Cap 6.13 |

IMPOTS ET TAXES

Codes Exercice
IMPOTS SUR LE RESULTAT
IMPOLS SUT 1€ FESUILAL A I'@XEICICE wouviviririitiiiteei ettt ettt sttt e bbb st ser s 9134 18.554.767,40
IMPOLS €t PrECOMPLES TUS OU VEISES ...oc.uveeeiiiieeiiieerieee ettt e et e st e et e st e ns e e e atb e e e sbee e s anneeeanneeenas 9135 18.554.767,40
Excédent de versements d'impdts ou de précomptes porté & l'actif ........c.ccoeevviiiiiiiiiniic 9136 | e,
Suppléments d'IMPOLS ESHIMES ......oiiiiiiii i 9137 | i
Impots sur le résultat d'exercices antérieurs 9138 729.305,42
Suppléments d'iMPOLS US OU VEISES ......ooiueieiiiieiiiiie et e e 9139 729.305,42
Suppléments d'impots eStIMES OU PrOVISIONNES .......ociveieiiirieeiiiienieee et e e 9140 | v,
Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impdts, exprimé dans les comptes, et
le bénéfice taxable estimé
14.533.252,50
643.145,51
-305.390.000,00
-31.011.454,30
-3.489.857,51
-80.604.645,63
-6.532.803,00
Exercice
Codes Exercice
Sources de latences fiscales
[N (=] (o ST = (o {1V PSR 9141 | e
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables ultérieurs 9142 | e,
Autres latences actives
LALENCES PASSIVES ..veeuvtieuteeritieitie et e sttt et e sttt bt e abe e e bt e she e e bt e s hb e e bt e ekt e bt e ea bt e ke e eabe e ek et eabeenbe e e b e e nneennne e 9144 | e
Ventilation des latences passives
Codes Exercice Exercice précédent
TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS
Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte
A 12 SOCIEtE (EAUCHIDIES) ..vviirieiieiiie e 9145 467.525.098,97 453.772.081,08
= T F= T Y0 o3 <) (< PN 9146 726.707.062,14 659.665.769,24
Montants retenus a charge de tiers, au titre de
Précompte profeSSioNNE| ..........cccooiiiiiiiiiiiiie e 9147 88.101.432,23 85.340.330,98
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Précompte mobilier

C-Cap 6.13 |
Codes Exercice Exercice précédent
9148 25.023.126,02 24.827.863,91
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DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Codes Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUEES OU IRREVOCABLEMENT PROMISES PAR LA SOCIETE
POUR SURETE DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS rrerrrerrerrenrrasrearrurmnameammnranaarranaaeareanarane 9149 | s
Dont
Effets de commerce en circulation endossés par [a SOCIELE ... 9150 [ i
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par [a SOCIEtE .........cccocevvviiiiiiiiciiciicce 9151 [
Montant maximum a concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par la
Lo Tl 1= (= TP OTOPPPPPPPPPPP 9153 | e,
GARANTIES REELLES
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs
propres pour sreté de dettes et engagements de la société
Hypothéeques
Valeur comptable des immMEUDIES GrEVES ........ceeiiiiiiiiiiieie e e 91611 | coveeriiiiieiiieene
MOoNtaNt de ITNSCHPION ..ooiuiiieiiiee e ettt e et e e e nineees 91621 | oo
Pour les mandats irrévocables d'hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est autorisé
a prendre inscription en Vertu du MAaNAAL .........ceooveieiirieiiie e e e 91631 | terrrriieieeiii,
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet de
FENIEQISITIEMENT ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e s e ennes 91711 | e,
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour lequel
le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat ............cccceeveree 91721 | oo
Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d'autres actifs
La valeur comptable des actifS QrEVES .........eeiiiiiiiiiie et 91811 [ .ivveririiiiiiies
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ............ccccoceviiviiiniiniiecnne, 91821 [ v
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le montant deS ACHTS BN CAUSE ...vviiiiiiiiiiiiiiiiee it e e e e e e e e e e e e s 91911 | tierreiiiiieieee
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie 91921 | i
Priviléege du vendeur
La valeur comptable du DN VENAU ........ooiiiiiiiiiiiie e 92011 | oo,
Le montant du PriXx NON PAYE .....ccoiiiiiiiiiiiiiiie it 92021 [ ..o
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Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs
propres pour slreté de dettes et engagements de tiers

Hypothéques
Valeur comptable des immeubles grevés
Montant de l'inscription
Pour les mandats irrévocables d'hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est autorisé
a prendre inscription en vertu du Manat .........ccocveeiiiiiiiiiee e
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet de
'ENFEQISIIEMENT ..iiiiiiiiii e
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour lequel
le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat .............ccceeeverenee

Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d'autres actifs
La valeur comptable des actifs grevés
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ..........ccccceceeviiiiiiiiniiiennnn,
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le MOoNtant deS ACHTS BN CAUSE ....c.vvieiirieiiiiie ettt e et e et s e e e saneeas
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ............cccoceviiniiniiniecine
Privilege du vendeur
La valeur comptable du bIien VENAU ........coiiiiiiiiiiciic e e
Le montant du PriX NON PAYE .....ccoireieiireeiiree et e s e sire e e s e snre e s s e e e st e sanne e e s reeearn e e s anneeeneneees

BIENS ET VALEURS DETENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS DE LA
SOCIETE, S'ILS NE SONT PAS PORTES AU BILAN

MARCHE A TERME

MarchandiSes aChetées (A TECEVOIT) ..uiiiiiii ettt e e
MarchandiSes VENAUES (A TIVIBI) ..viiueieiiiiieiieie et e e e
DEViISES ACNELEES (A FTECEVOIT) outiiiitiieiiitii ettt ettt et e et e et e et e st e e s b e e s e e s bre e e anneeenanes

DEVISES VENAUES (A TIVIEI) .eeiiiiiiiieitii ettt e e e

Codes

Exercice

91612
91622

91632

91712

91722

91812
91822

91912
91922

92012
92022

Codes

Exercice

9213

9214

9215

9216
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ENGAGEMENTS RESULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHEES A DES VENTES OU PRESTATIONS DEJA
EFFECTUEES

Exercice

REGIMES COMPLEMENTAIRES DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURES AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES DIRIGEANTS

Description succincte

L'entreprise dispose de divers avantages postérieurs a I'emploi, y compris une assurance de groupe aupres d'un assureur externe
sous la forme de plans a cotisations définies avec des rendements minimums garantis par la loi, des allocations au titre du régime de
chémage avec prime d'entreprise (SWT) et des primes d'adieu. le régime de chdémage avec prime d'entreprise (SWT) et les primes

d'adieu.

Mesures prises pour en couvrir la charge

Nous renvoyons au rapport annuel consolidé du groupe Colruyt pour les parameétres utilisés dans le calcul des avantages postérieurs
a I'emploi. avantages postérieurs a I'emploi. Selon les calculs actuariels, la société a, a la fin de I'exercice, les éléments suivants

passif selon I'AS19 :

- Régimes a cotisations définies avec rendement minimum garanti légal (passif net)
- Plan de chdmage avec supplément de I'entreprise

- Avantages postérieurs a lI'emploi

Codes Exercice
PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE A LA SOCIETE ELLE-MEME
Montant estimé des engagements résultant de prestations déja effectuées ..........ccccooiiriennnn 9220 |
Bases et méthodes de cette estimation
Exercice

NATURE ET IMPACT FINANCIER DES EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA DATE DE CLOTURE, NON
PRIS EN COMPTE DANS LE BILAN OU LE COMPTE DE RESULTATS
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ENGAGEMENTS D'ACHAT OU DE VENTE DONT LA SOCIETE DISPOSE COMME EMETTEUR D'OPTIONS DE VENTE
OU D'ACHAT

NATURE, OBJECTIF COMMERCIAL ET CONSEQUENCES FINANCIERES DES OPERATIONS NON INSCRITES AU
BILAN

A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans la
mesure ou la divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour l'appréciation de la situation
financiére de la société

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN (dont ceux non susceptibles d'étre quantifiés)

Exercice

Exercice

Exercice

31.385.817,96
31.948,46
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RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES, LES ENTREPRISES ASSOCIEES ET LES AUTRES ENTREPRISES

AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

IMMODbIliSAatioNs fINANCIEIES ..evviiiieiiiiie e
PartiCIPAtIONS ..vvieitieeiiiie ettt
Créances subordonnées
AULTES CIEANCES iiiiiiieiiiiiittttr ettt e e ettt e aeaee e e e e e e e s s saassa e bt b b tbarareeeeeaeaaaaens

CIBANCES .eeeeiiitee ettt ettt e ettt e e e e e et e s n e e e nn e nnree s
A PIUS A'UN @N e
AUN AN AU PIUS et

PlacementS dE trESOTEITE .uuuuueeeeeiieeeeieeeeeee e e et e e e e e e e e e et e e e e eeeeees
o3 110 1< TP
(=TT Vo= Y- TR

DELLES ittt
APIUS A'UN AN oo
AUN AN AU PIUS i

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sQreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises li€es ...........ccceviiiiiiiiiiiiiiniee,
Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour
s(reté de dettes ou d'engagements de 1a SOCIELE .........ccccvvvvvvviiiiiiiieiiinene

Autres engagements financiers significatifs .......ccccoiiiiii

Résultats financiers
Produits des immobilisations fiNaNCIEres ........cc.cccceviviineee i
Produits des actifs CIrCUlaNtS ..........ceeeiiviiiiiiiciiec e
Autres produits fINANCIEIS ......ccvvviiiiieiiie e
Charges des dettes .......cccviiiiiiiiiiiii
Autres charges fiNaNCIBreS ........cocviviiiiiiiiiiic e

Cessions d'actifs immobilisés
PIUS-VAIUES TEALISEES ...vvueeieieeeiieeeetee et e e e e e e e e eeaanaaas
MOINS-VAIUES FTEALISEES ... e e et e e e e e e e e e eeennaeas

Codes Exercice Exercice précédent
(280/1) 5.150.415.108,20 5.160.392.512,33
(280) 5.150.165.108,20 5.160.392.512,33
9271 | i | e,
9281 250.000,00 | e,
9291 245.815.840,41 226.583.108,00
9301 | e |
9311 245.815.840,41 226.583.108,00
9321 | e |
9331 | e | e,
9341 | e | e,
9351 3.977.463.827,78 4.064.738.318,50
9361 3.750.096.750,23 3.750.096.750,23
9371 227.367.077,55 314.641.568,27
9381 | e |
9391 | e | e,
9401 | e |
9421 305.420.191,53 105.248.110,33
9431 4.056,76 1.718,00
941 | e | e,
9461 136.752.332,19 122.257.061,33
9471 41.004,22 48.348,71
9481 39.580.306,00 356.365.966,03
9491 | e |

First - C-Cap2021 - 49 /81




| N° | 0400.378.485

C-Cap 6.15 |

ENTREPRISES ASSOCIEES

IMMODIliSAtiONS fINANCIEIES ..ottt
PartiCipations .........cccviiiiiiiiiii
Créances SUDOIJONNEES ......ouvvuiieiiiieieeeeeece et

Autres créances

Créances
APIUS A'UN AN oo

AUN AN AU PIUS i

A plus d'un an
AUN AN AU PIUS .o

Garanties personnelles et réelles
Constituées ou irrévocablement promises par la société pour sdreté de
dettes ou d'engagements d'entreprises asSOCIEES .........cccvviiiiiiiiiiciiiince,

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises associées
pour s(reté de dettes ou d'engagements de la SOCIEté .........cccceeeiiriiiiiiinenn,

Autres engagements financiers significatifs .........ccooociiiiiii,
AUTRES ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

IMMODbIliSatioNs fINANCIEIES ..uiiiiiiieiieeeccee e eaens
PartiCIiPatioNS .....oiiiieeeiiiie e
Créances subordonnées

AULIES CIEANCES . ..ceveeeiviiiieieeeeeeeeeevee e e e e e e e e e e e e e e eeeeeenees

Créances
A PIUS A'UN @N oo

AUN AN AU PIUS e

[ L= (=T TP TPPPPT
A plus d'un an

A UN AN AU PIUS e

Codes

Exercice

Exercice précédent

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

601.991.896,64
503.508.287,23

98.483.609,41

1.053.079,16
407.425,19
645.653,97

82.890,10

82.890,10

469.845.279,95
469.845.279,95

6.173.309,26
1.407.031,60
4.766.277,66

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE CELLES DU

MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la

nature des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait

nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société
L'entreprise effectue principalement des transactions avec des parties liées qui font partie intégrante d'un
groupe. groupe. Conformément a I'AR du 29 avril 2019, ces transactions ne doivent pas étre incluses dans
cette note. dans cette note. Les autres transactions avec des parties liées ne sont pas significatives par
rapport aux états financiers dans leur ensemble. les états financiers dans leur ensemble. ..............cccccoeeee

Exercice
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RELATIONS FINANCIERES AVEC

LES ADMINISTRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES OU MORALES QUI CONTROLENT
DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT LA SOCIETE SANS ETRE LIEES A CELLE-CI OU LES AUTRES
ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES

Créances Sur 1S PErsSONNES PrECITEES ....ccciiiiiiiiiiiii ettt

Conditions principales des créances, taux d'intérét, durée, montants éventuellement remboursés,
annulés ou auxquels il a été renoncé

Garanties CONSItUEES N [EUT FAVEUI ...coiiiiieiiiiee et e e e e e e e e e e e e e e e e eenseaaaas

Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur ...

Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, a charge du compte de résultats,
pour autant que cette mention ne porte pas a titre exclusif ou principal sur la situation d'une
seule personne identifiable

AUX adMINIStratEUIS B GEIANTS ....ooicviiiiiiieiiiii it
Aux anciens administrateurs et aNCIENS JEIANTS .......eevirriierirreiiiie et e e e e nnes

LE(S) COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)

Emoluments du (deS) COMMISSATE(S) ..eererrriiiiriiie ittt
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulieres accomplies au sein
de la société par le(s) commissaire(s)
AULres MISSIONS d'AttESTALION ........uuviiiiiiiiiiiiiii et e e e e e e e e
MiSSIONS A€ CONSEIIS FISCAUX -.vvreeeiiiiiiiiie ettt ettt e ettt e e e e e bt e e e e e s entbe e e e e e aannaeeeeeas
Autres missions extérieures a la MiSSION MEVISOIAIE .......c..oovceiiiiieeiiiii e
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéeres accomplies au sein
de la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)
AULres MISSIONS d'AttESTALION ........uiriiiiiiiiiiiiiii et e e e e e e e s e s
MiSSIONS A€ CONSEIIS FISCAUX -.vvvteeiiiitiiiie ettt e e e et e e e e e abb e e e e e e s ranneeeee s
Autres missions extérieures a la MiSSION MEVISOTAlE ..........coicviiiiiieiiiiie e

Mentions en application de ['article 3:64, 82 et 84 du Code des sociétés et des associations

Codes

Exercice

9500

9501

9502

9503
9504

Codes

Exercice

9505

95061
95062
95063

95081
95082
95083

219.362,67
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DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES
INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES SOCIETES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES ET DES ASSOCIATIONS

RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDES

La société établit et publie des comptes consolidés et un rapport consolidé de gestion
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REGLES D'EVALUATION

Waar deri ngsregel s van de vennoot schappen behorende tot Col ruyt G oup vol gens de Bel gi sche
boekhoudnor nren ( BGAAP)

A Al genene princi pes

De waarderingsregels zijn opgesteld vol gens de bepalingen van artikel 3:6 (en overeenkonstig de
bepal i ngen waarnaar in dat artikel wordt verwezen) van het K B. van 29 april 2019 tot uitvoering
van het \Wtboek van vennoot schappen en vereni gi ngen.

De waarderingsregels worden stelselmatig toegepast en zijn ten opzichte van vorig jaar niet
substanti eel gew jzigd

De resultatenrekening wordt niet in belangrijke mate beinvl oed door opbrengsten of kosten die aan
een ander boekjaar npeten worden toegerekend.

Transacties in vreende val uta

Transacties in vreende val uta worden opgenonen in euro tegen de w ssel koersen die van kracht zijn
op de datum van de afsluiting van de transacties.

All e nonetaire activa en verplichtingen, gebaseerd op transacties in vreende valuta, worden op
bal ansdat um onger ekend tegen de op di e datum gel dende sl ot koers

Wnsten en verliezen die voortvloeien uit transacties in vreende valuta en uit de onrekening van
nonetaire activa en verplichtingen in vreende valuta, worden in de resultatenrekeni ng opgenomen.

Ni et-nonetaire activa en verplichtingen die in vreende valuta uitgedrukt zijn en op basis van

hi stori sche kosten worden gewaardeerd, worden ongerekend tegen de w ssel koers per transacti edatum
Ni et-nmonetaire activa en verplichtingen in vreende valuta’'s die tegen reél e waarde worden
opgenonen, worden in euro ongerekend tegen de wi ssel koersen di e gol den op de data waarop de reéle
waar den wer den bepaal d.

B. Speci fi eke waar deri ngsregel s
BALANS
Acti ef

Qori chti ngskost en

Al l e oprichtingskosten worden in toepassing van artikel 3:36 van het K B. van 29 april 2019 tot
ui tvoering van het Wetboek van vennoot schappen en vereni gi ngen op het actief geboekt. De
oprichtingskosten worden |ineair afgeschreven over vijf jaar. De Raad van Bestuur kan ieder jaar
besl i ssen de oprichtingskosten versneld af te schrijven

Immateri éle vaste activa
De i muateri &l e vaste activa kunnen onvatten

Kosten van onderzoek en ontwi kkeling (1)

Concessi es, octrooien, licenties, knowhow, nerken, enz.
Goodwi I | en inbrengneerwaar den

Geacti veerde software

oo

De inmateri él e vaste activa onvatten ook intern ontw kkel de software dewel ke wordt gewaardeerd aan
kostprijs. Intern ontw kkel de software wordt voorgesteld als inmmaterieel vast actief wanneer wordt
verwacht dat dergelijke activa toekonstige opbrengsten zullen genereren. De kosten van intern
ontwi kkel de software onvatten alle rechtstreekse en onrechtstreekse ontw kkel i ngskost en,
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Al's al genene regel geldt dat de immateri él e vaste activa lineair afgeschreven worden over vijf
jaar, nmet uitzondering van de groepsprograma’s. De groepsprograma’s worden afgeschreven over een
periode van 3, 5, 7 of 10 jaar, naar gel ang de geschatte | evensduur van de groepsprograma’s.

(1) Vanaf 1 januari 2016 worden de kosten van onderzoek niet neer geactiveerd. De geinvesteerde
kosten voor onderzoek tot en nmet 31 decenber 2015, worden lineair afgeschreven over vijf jaar tot
het boekjaar 2020, dat eindigt op 31/3/2021.

Materi él e vaste activa

Materi &l e vaste activa worden gewaardeerd tegen kostprijs verm nderd net de geaccunul eerde

af schrijvingen en bijzondere waardeverni nderi ngen. De kostprijs van zelf vervaardi gde activa onvat
naast de directe nateriaal kosten tevens de directe arbei dskosten en het deel van de indirecte
vervaar di gi ngskosten dat redelijkerw js kan toegewezen worden.

Kosten voor de herstelling of vervanging van een onderdeel van een naterieel vast actief worden
geactiveerd op voorwaarde dat a) de kostprijs van het actief betrouwbaar bepaal d kan worden en b)
de kosten zullen resulteren in een toekonstig econom sch voordeel. Kosten die niet aan deze

voor waar den vol doen worden onniddel lijk opgenonmen in de resultatenrekening

De afschrijvingen gebeuren op basis van een door de Raad van Bestuur vastgel egd afschrijvingspl an,
geindi vi dual i seerd per soort investering

In grote lijnen is de geschatte gebrui ksduur als vol gt bepaal d

- terreinen onbeper kt

- gebouwen maxi mum 30 j aar
- onroerende inrichting 9 tot 15 jaar

- roerende inrichting, machines, uitrusting, nmeubilair, rollend materieel 3 tot 20
j aar

- informaticamateri aal 3 tot 5 jaar

De afschrijvingen van nieuwe investeringen gebeuren vanaf 1 januari 2020 vol gens de lineaire
nmet hode

In het jaar van investering, worden de activa afgeschreven vanaf de eerste dag van de nmaand vol gend
op de investering of in de nmaand van investering. Afhankelijk van het tijdstip van investering, za
er een vol | edi ge of een halve maand af geschreven worden:

. Investering voor de 15e van de mamand: afschrijving vanaf de eerste dag van de maand van de
i nvestering;
. Investering na de 15e van de nmand: afschrijving vanaf de 15e van de nmaand van de

investering (le afschrijvingsbedrag is dus een halve maand i.p.v. een volledi ge naand).

De in erfpacht, huurfinanciering of net gelijkaardige rechten gehouden vaste activa worden

gewaar deerd overeenkomstig artikel 3:40 van K B. van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wt boek
van vennoot schappen en vereni gi ngen.

De afschrijvingen worden berekend vol gens de afschrijvingsternjnen van toepassing op de eigen

i nvesteringen van vaste activa van dezel fde soort.

Fi nanci él e vaste activa

De deel nem ngen, vastrentende effecten, aandel en en deel bewi jzen staan geboekt tegen hun
aanschaffingsprijs of inbrengwaarde, eventueel verninderd nmet de waardeverni nderi ngen geboekt in
geval van duurzane m nderwaarde, verantwoord door de toestand, de rendabiliteit of de

voor ui tzi chten van de vennoot schap waarin de deel nem ngen worden aangehouden. War dever mi nderingen
wor den teruggenonen indi en de geschatte waarde hoger is dan de boekwaarde en voor zover het
verschil van duurzame aard is.

Bi j komrende kosten bij aanschaf worden niet geactiveerd en konen dus ten | aste van de
resul t at enr ekeni ng

De portefeuill e aangehouden deel nenmi ngen, vastrentende effecten, aandel en en deel bewijzen is
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gebaseerd op het ‘eerst in, eerst-uit’ beginsel (FIFO.

Voor r aden

De voorraden worden opgenonen tegen kostprijs, of netto-opbrengstwaarde indien deze |ager is. De
nett o- opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs in het kader van de nornal e bedrijfsvoering
verm nderd net de geschatte kosten van vol tooiing en verkoopkosten.

De producten in bewerking en de werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardigi ngsprijs,
rekeni ng houdend net het stadi umvan bewerking. De vervaardi gi ngsprijs wordt berekend vol gens
i ntegral e met hode

De kostprijs van de voorraden i s gebaseerd op het ‘eerst in, eerst uit’-beginsel (FIFO en onvat de
i nkoopkost en, de conversi ekosten en de kosten voortvloeiend uit het transport en de opslag,
verm nderd net van | everanci ers ontvangen kortingen en vergoedi ngen

Bestel lingen in uitvoering

Onder 'Bestellingen in uitvoering' verstaan we de werken di e worden uitgevoerd en goederen die
wor den geproduceerd op bestelling, de "werken in uitvoering' in de courante bedrijfstaal

De werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardi gingsprijs plus verworven w nstnarge
(toerekening van de wi nst vol gens voortschrijding der werken) voor zover de w nst nmet vol doende
zekerheid als verworven mag worden beschouwd. Projecten waar de w nstgevendheid niet goed kan
wor den i ngeschat, worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs (toerekening van de wi nst aan de
peri ode van gereedkonen).

De vervaardigingsprijs omvat naast alle uitgaven die rechtstreeks verband houden nmet specifieke
proj ecten ook een toerekening van de genaakte vaste en variabele indirecte kosten in verband net de
contractactiviteiten en dit op basis van een nornal e producti ecapaciteit.

Vor deri ngen

De vorderingen worden opgenonen tegen noni nal e waarde

Handel s- en overige vorderi ngen worden gewaar deerd tegen noni nal e waarde, min de nodi ge
voor zi eni ngen voor bedragen die de vennootschap niet-invorderbaar acht.

Gel dbel eggi ngen

De rubriek ‘ Gel dbel eggi ngen’ omvat de aandel en aangekocht als gel dbel eggi ng, eigen aandel en,
vastrentende effecten en term jndeposito’s.

Zij ondergaan een waar devernindering op het ogenblik dat hun realisatiewaarde |ager is

dan hun aanschaf fi ngswaar de

Bij het boeken van de waardeverm ndering op ei gen aandel en, wordt de onbeschi kbare reserve net
eenzel fde bedrag rechtstreeks overgebracht naar een beschi kbare reserve

Bij de uitkering of verkoop van de eigen aandel en wordt het principe toegepast van ‘eerst in, eerst
uit’ (FIFO).

CGel dmi ddel en en kasequi val ent en

Gel dmi ddel en onmvatten kas- en banksal di

Kasequi val ent en worden hoof dzakel ijk gevormd door termijnrekeningen die vrijwel onmiddellijk
opvraagbaar zijn en die geen materieel risico op waardeverm ndering in zich dragen.

Over | opende rekeni ngen

De over te dragen kosten onmvatten het pro rata deel van kosten di e werden geboekt in het afgesloten
boekj aar doch dewel ke ten | aste vallen van het vol gende boekj aar.

Deze rubriek onvat tevens de verworven opbrengsten dewel ke betrekki ng hebben op het afgesloten
boekj aar maar die pas in de |oop van het vol gend boekjaar inbaar zijn.

Passi ef

I nbreng / Kapitaal
De post Kapitaal onvat het werkelijk ingebrachte kapitaal en is gewaardeerd aan nom nal e waarde
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Kapi t aal subsi di es

Ont vangen kapi t aal subsi di es worden af geboekt vol gens hetzelfde ritne als de afschrijvingen van de
vaste activa waarop ze betrekki ng hebben en waarbij rekening wordt gehouden net het

bel asti ngeffect.

Voor zi eni ngen en uitgestel de bel asti ngen

Voor alle risico’'s en kosten waaraan de ondernem ng i s bl ootgesteld, en rekening houdend net

event uel e toekonsti ge verwachtingen, worden de verlies- en kostenrisico' s stelselmtig aangel egd of
zonodi g teruggenonen.

Voor zi eni ngen wor den onder neer aangel egd voor pensioenen, grote onderhoudswerken, |opende
geschillen en diverse risico’ s en kosten.

Her st ruct ur eri ngsvoor zi eni ngen worden opgenonmen zodra de intenties vastliggen omtot
herstructurering over te gaan of er een aanvang i s genmakt met de herstructurering of deze
publ i ekelijk bekend is gemaakt.

M | i euvoor zi eni ngen worden aangel egd i n overeenstemri ng net enerzijds de wettelijke verplichtingen
en nmet anderzijds het door de vennootschap opgestel de mlieubel eid.

Voor zi eni ngen voor garantieverplichtingen worden opgenonen voor het deel van verkochte producten
di e op bal ansdat um nog steeds onder garantie vallen. De waardering is gebaseerd op historische
cijfers inzake herstelling en vervangi ng.

Met betrekking tot verlieslatende contracten wordt in de bal ans een voorzi eni ng opgenomen voor het
verschil tussen de onvernijdbare kosten om aan de verplichtingen van de overeenkonst te vol doen en
de uit hoofde van de overeenkonst te verwachten opbrengsten.

De uitgestel de bel asti ngen worden berekend op ontvangen kapitaal subsi di es en op de neerwaarden op
materi él e vaste activa.

Per soneel skosten en overige soci al e voordel en

De pensi oenpl annen van de vennoot schap betreffen toegezegde bijdrageregelingen. Het is in Belgié
verplicht omvoor toegezegde bijdrageregelingen een mininmunrentabiliteit te garanderen. In de mate
dat de wettelijke rentabiliteitsgarantie vol doende afgedekt is door de verzekeringsmaatschappij,
heeft de vennootschap geen verdere betalingsverplichting aan de verzekeringsnmaat schappij buiten de
pensi oenbi jdragen die in de resultatenrekeni ng worden opgenonen in het jaar waarin ze verschul di gd
zijn. In dit geval worden de pensioenpl annen dan ook verwerkt als toegezegde-bijdrageregelingen.

\Wer kl ooshei d nmet bedrijfstoeslag wordt beschouwd als een vergoeding die een gevolg is van een
voorstel ter aannoediging van vrijw llige pensionering. De voorziening voor werkloosheid net
bedrijfstoeslag is gelijk aan de huidi ge waarde van toekonstige tussenkonsten ten gevol ge van de
| opende werkl ooshei d net bedrijfstoeslag.

Schul den

De schul den worden opgenonen tegen nomi nal e waar de

Over | opende rekeni ngen

Deze rubriek onvat enerzijds het pro rata deel van kosten dewel ke betrekki ng hebben op het

af gesl ot en boekj aar naar die pas in een vol gend boekjaar betaal baar zull en worden gestel d.
Ander zi jds onvat deze post ook de pro rata over te dragen opbrengsten die reeds werden geind maar
bet r ekki ng hebben op een vol gend boekj aar.

RESUL TATENREKENI NG

Opbr engst en
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Omzet uit de verkoop van goederen

De onezet uit de verkoop van goederen worden in de resultatenrekeni ng opgenonen op het ogenblik dat
de ei gendonsoverdracht van de betrokken goederen heeft plaatsgevonden en er zekerheid is dat er
geen teruggaaf van goederen neer zal plaatsvinden, het bedrag van de onezet betrouwbaar kan worden
bepaal d, het waarschijnlijk is dat de econom sche voordel en net betrekking tot de transactie naar
de vennoot schap zullen vl oeien en de reeds genmakte of nog te naken kosten net betrekking tot de
transactie op een betrouwbare w jze kunnen gewaar deerd worden

Omzet uit dienstverlening

Omzet uit het verlenen van diensten wordt steeds in de resultatenrekeni ng opgenonmen op het einde
van het project (en dus niet naar rato van het afwerkingspercentage van de reeds uitgevoerde

wer kzaamheden op bal ansdat un).

Opbrengsten en kosten uit huuractiviteiten

Huur opbrengsten worden op lineaire basis, gespreid over de huurperiode, opgenonen in de overige
bedrij f sopbrengsten.

Bet al i ngen gedaan voor operationel e | easeover eenkonsten worden |ineair over de duur van de
overeenkonst ten | aste van de resultatenrekeni ng genonen.

Ei ndej aarskortingen en publicitaire interventies

Ei ndej aar skorti ngen worden steeds in mindering gebracht van de aankopen handel sgoeder en.
Publicitaire tussenkonmsten ontvangen van | everanci ers worden, hetzij in mndering gebracht van de
aankopen handel sgoederen waarop ze betrekki ng hebben, of opgenonen in de overige
bedrij f sopbrengsten indien ze niet ééndui dig kunnen worden toegewezen aan de handel sgoederen.

Aankopen van handel sgoeder en
Ont vangen betal i ngskortingen van | everanci ers worden in mndering geboekt van de rubriek
‘ Aankopen’ .

Fi nanci él e opbrengsten en kosten

Fi nanci él e opbrengsten hebben betrekki ng op dividenden en intresten op geinvesteerde mni ddel en.

Di vi denden worden opgenoren in de resultatenrekening op nonent van toekenni ng. Opbrengsten uit

i ntresten worden opgenomen voor zover ze verworven zijn en over de periode waarop zij betrekking
hebben.

Fi nanci él e kosten hebben betrekking op intresten op | eningen, intresten op afl ossingen van
financi él e | easing al sook op di verse bankkosten. Alle financiéle kosten worden geboekt op het
noment dat ze zich voordoen

Transfer pricing

De prijzen voor transacties tussen verbonden ondernemn ngen, geassoci eerde deel nenmi ngen en joint
ventures berusten op een zakelijke en objectieve grondsl ag.
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AUTRES INFORMATIONS A COMMUNIQUER DANS L'ANNEXE
L'entreprise est membre de l'unité TVA Colruyt Group avec le numéro de TVA BE0893.707.025.

Notes sur le VOL 6.10

Pour le chiffre d'affaires par catégorie d'activité et par marché géographique, veuillez vous référer aux notes aux états financiers
consolidés de Colruyt Group.

de Colruyt Group.

La société a comptabilisé des subventions en capital pour un montant de 182.193,00 EUR au cours de l'exercice.

Notes au VOL 6.14 Différends en cours
Pour les litiges en cours, se référer a I'annexe des comptes consolidés du groupe Colruyt.

Produits de la vente de marchandises a la filiale Walcodis SA et frais de rachat : Conformément a l'article 24 du KB-V, les produits de
la vente de marchandises a la filiale Walcodis SA et les frais de rachat sont comptabilisés dans le compte de résultat.
Conformément a l'article 24, paragraphe 2, de la KB-V, les revenus

de la vente de marchandises a la filiale Walcodis NV et les codts, suite au rachat par Etn.

Fr. Colruyt NV de ces marchandises sont compensés.

La société Etn. Fr. Colruyt NV a conclu le 15/3/2017 un accord avec la société de production Entre Chien Et Loup
pour un montant de 241.935,48 euros. Ceci dans le cadre de l'investissement dans des ceuvres audiovisuelles (tax shelter).
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Voir page suivante

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER EN
VERTU DU CODE DES SOCIETES ET
DES ASSOCIATIONS
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RAPPORT ANNUEL DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DE LA SA ETS FR. COLRUYT, DONT LE
SIEGE SOCIAL EST ETABLI A 1500 HAL, EDINGENSESTEENWEG 196, TVA BE-0400.378.485, A

L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES QUI SE
29 SEPTEMBRE 2021 A 16H00 A L'ADRESSE DU SIEGE SOCIAL DE LA SOCIETE.

Chers Actionnaires,

SE TIENDRA LE

Conformément aux prescriptions légales et statutaires, nous vous faisons rapport sur I'exercice de

notre mandat pour I'exercice 2020/2021.

1.  Nous avons I'honneur de soumettre a votre approbation les comptes annuels relatifs a I'exercice

2020/2021.

2. Affectation du résultat :

Bénéfice avant impdts de I'exercice cl6turé
Transfert aux imp6ts différés

Impbts sur le résultat

Bénéfice aprés impdts de I'exercice
Transfert aux réserves immunisées

486.925.743,07
-6.585,60
-19.284.072,82

EUR
EUR
EUR

467.635.084,65
-100.268,89

EUR
EUR

Bénéfice de I'exercice a affecter 467.534.815,76 EUR
Bénéfice reporté de I'exercice précédent 1.109.892.184,63 EUR
| Bénéfice a affecter 1.577.427.000,39 EUR |

Nous vous proposons d'affecter ce solde bénéficiaire comme

suit :

Dotation aux réserves légales 1.034.029,80 EUR
Affectation aux / prélévement sur les réserves disponibles 52.523.564,00 EUR
Distribution de dividendes (1) 197.470.696,29 EUR
Participation aux bénéfices 5.810.748,43 EUR
Bénéfice a reporter 1.320.587.961,87 EUR

[ Total 1.577.427.000,39 EUR |
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(1) Base de calcul pour la distribution de dividendes :

Actions au 31 mars 2020 . 138.432.588 actions
Destruction d'actions propres -2.500.000 actions
Actions lors de 'augmentation de capital réservée au personnel 222.372 actions
le 16 décembre 2020

Actions propres au 11 juin 2021 . -1.821.153 actions
Actions participant aux bénéfices 134.333.807 actions
Dividende brut par action 1,47 EUR
Dividendes a distribuer 197.470.696,29 EUR

Le Conseil d'administration propose d'attribuer un dividende brut de 1,47 EUR pour les actions

participant aux bénéfices de I'exercice 2020/2021 de la SA Ets Fr. Colruyt.

Contre remise du coupon n° 11 de I'action Colruyt, les actionnaires percevront un dividende net de

1,029 EUR sur le dividende brut de 1,47 EUR, déduction faite du précompte mobilier de 30%.

Pour les actionnaires étrangers, le montant du dividende net peut diverger, en fonction des traités de
double imposition conclus entre la Belgique et les différents pays. Les attestations nécessaires doivent

étre en notre possession le 15 octobre 2021 au plus tard.

Le dividende de I'exercice 2020/2021 sera mis en paiement a partir du 5 octobre 2021, contre remise
du coupon n° 11 aux guichets des institutions financiéres. BNP Paribas Fortis Banque agira en tant

qu'organisme de paiement (Principal Paying Agent) des dividendes.
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3. Commentaire sur les comptes annuels.

Vous trouverez ci-aprés un commentaire des principales données comptables de I'exercice 2020/2021.

Le 19 décembre 2019, I'Assemblée générale extraordinaire de la SA Colruyt Retail et la réunion du
Conseil d'administration de la SA Ets Fr. Colruyt se sont tenues par-devant le notaire Willem Muyshondt
dans le but de décider de la fusion silencieuse entre la SA Ets Fr. Colruyt et la SA Colruyt Retail, mettant
fin a 'existence de la SA Colruyt Retail.

L'ensemble du patrimoine, tant I'actif que le passif, de la SA Colruyt Retail a été cédé a la
SA Ets Fr. Colruyt, avec effet sur ies plans juridique et comptable & partir du 1" janvier 2020.

La fusion silencieuse a un impact sur les chiffres comparatifs du résultat, les résultats d'exploitation
portant sur une année compléte pour I'exercice 2020/2021, contre trois mois pour 'exercice 2019/2020.

BILAN - ACTIF - Actifs non courants

La valeur comptable des ACTIFS NON COURANTS de la SA Ets Fr. Colruyt s'éléve a

6.184,4 millions EUR, contre 6.047,8 millions EUR I'exercice précédent, ce qui représente une
augmentation de 136,5 millions EUR, soit 2,26%. Les actifs non courants se montent a 83,92% du
total du bilan.

La valeur comptable nette des IMMOBILISATIONS INCORPORELLES est de 150,4 millions EUR,
contre 123,6 millions EUR ['exercice précédent, soit une hausse de 26,8 millions EUR ou de 21,67%.
Les nouveaux investissements s'élévent a 44,8 millions EUR et consistent en grande partie en des
investissements dans des logiciels. Les amortissements sur les immobilisations incorporelles atteignent
18,0 millions EUR pour I'exercice. '

La valeur comptable nette des IMMOBILISATIONS CORPORELLES s'éléeve a 275,6 millions EUR,
contre 286,7 millions EUR I'exercice précédent, ce qui représente une baisse de 11,1 millions EUR, soit
3,88%. Les acquisitions de I'exercice se montent a 65,9 millions EUR et le montant des amortissements
s'établit a 76,8 millions EUR. Les rubriques « Terrains et immeubles », « Autres immobilisations
corporelles » et « Immobilisations en cours » englobent I'aménagement immobilier d'immeubles en
location. Les batiments sont principalement loués a la société immobiliére de Colruyt Group, la
SA Colim.

Ce poste passe de 114,4 millions EUR a 119,9 millions EUR, soit une augmentation de 5,5 millions EUR
ou de 4,83%. Les investissements concernent des transformations de magasins Colruyt existants,
'aménagement de nouveaux magasins Colruyt et des investissements dans les centres de distribution.
L'aménagement d'immeubles loués a la SA Colim est mentionné sous la classe 22 plutét que 26. Dans
une perspective économique, ces opérations sont en effet considérées davantage comme des
investissements dans des immeubles que comme des investissements « autres », attendu la relation
durable entre les sociétés du groupe.

La valeur comptable nette de la rubrique « Installations, machines, outillage et mobilier » s'éléve a
155,6 millions EUR, contre 172,3 millions EUR I'exercice précédent, ce qui représente une diminution
de 16,6 millions EUR, soit 9,66%. Outre les nouveaux investissements se chiffrant a 33,3 millions EUR
cet exercice, les amortissements s'élévent a 49,8 millions EUR et les désaffections a 0,1 million EUR.

Les IMMOBILISATIONS FINANCIERES s'élévent a 5.758,4 millions EUR, contre 5.637,5 millions EUR
I'exercice précédent, ce qui représente une augmentation de 120,9 millions EUR, soit 2,14%.

Dans le courant de I'exercice 2020/2021, la SA Ets Fr. Colruyt a souscrit des augmentations de capital
et acheté des actions dans des sociétés, dont la SRL SmartRetail, la SRL Good Harvest Belgium |, la
SA Symeta Hybrid, la SA Daltix et la SA Eoly Energy, pour un montant de 62,9 millions EUR.

Les transactions ont été compensées par la vente d'actions dans la SA Colruyt Gestion et la SA Finco
notamment, ce qui a entrainé une diminution des immobilisations financiéres de 41,1 millions EUR.
Les préts comptabilisés dans les immobilisations financiéres ont augmenté de 98,7 millions EUR.
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BILAN - ACTIF - Actifs courants

Les ACTIFS COURANTS s'élévent a 1.185,3 millions EUR, contre 1.038,6 millions EUR I'exercice
précédent, soit une augmentation de 146,7 millions EUR ou de 14,12%. lIs atteignent 16,08% du total
du bilan.

La rubrique « Créances a plus d'un an » s'éléve a 8,2 millions EUR, contre 1,8 million EUR I'exercice
précédent, soit une augmentation de 6,4 millions EUR ou de 352,75% en raison d'une hausse du poste
« Autres créances ».

La rubrique « Stocks et commandes en cours d'exécution » se monte a 420,2 millions EUR, contre
387,1 millions EUR, soit une augmentation de 33,1 millions EUR ou de 8,55% par rapport a |'exercice
précédent. Cette hausse s'explique par un stock final plus bas I'exercice précédent.

La rubriqgue « Créances a un an au plus » atteint 530,6 millions EUR, contre 491,0 millions EUR
I'exercice précédent, soit une hausse de 39,5 millions EUR ou de 8,05%, en raison d'une augmentation,
d'une part, du poste « Créances commerciales » de 10,3 millions EUR et, d'autre part, du poste « Autres
créances » de 29,2 millions EUR.

La rubrique « Placements de trésorerie » s'éléve a 65,4 millions EUR, contre 128,8 millions EUR
I'exercice précédent, soit une baisse de 63,4 millions EUR ou de 49,25%. Cela concerne le rachat et la
destruction d'actions propres (de plus amples explications figurent au point 18).

La rubrique « Valeurs disponibles » s'éleve a 149,9 millions EUR, contre 22,4 millions EUR I'exercice
précédent, soit une augmentation de 127,6 millions EUR ou de 569,93%.

La rubrique « Comptes de régularisation » s'éléve a 11,0 millions EUR, contre 7,4 millions EUR
I'exercice précédent, soit une augmentation de 3,5 millions EUR. Cela concerne des charges a reporter
en matiére d'assurances, des intéréts a percevoir sur des préts et des garanties et d'autres charges
déja payées.

BILAN - PASSIF - Capitaux propres

Les capitaux propres de la SA Ets Fr. Colruyt s'élévent a 1.783,8 millions EUR, contre
1.625,1 millions EUR I'exercice précédent, ce qui représente une augmentation de 158,7 millions EUR,
soit 9,77%. lls représentent 24,21% du total du bilan.

A la fin de I'exercice comptable, le capital de la SA Ets Fr. Colruyt se chiffrait & 357.404.044,93 EUR et
était représenté par 136.154.960 actions.

La proposition d'affectation du résultat de 'exercice 2020/2021 soumise a I'’Assemblée générale a déja
été abordée au point 2. Les chiffres repris s'entendent donc sous réserve de l‘approbation par
I'Assemblée générale. :

Les provisions pour risques et charges s'élévent a 3,0 millions EUR, contre 3,3 millions EUR I'exercice
précédent, soit une diminution de 0,3 million EUR. Celle-ci s'explique surtout par la reprise d'une
provision dans le cadre des indemnités de chdmage avec complément d'entreprise pour un montant de
0,2 million EUR et une reprise des autres provisions pour un montant de 0,1 million EUR.

Les provisions pour risques et charges s'élévent a 0,04% du total du bilan.

BILAN - PASSIF - Dettes

Les dettes s'élévent & 5.582,8 millions EUR, contre 5.458,0 millions EUR I'exercice précédent, soit
une hausse de 124,8 millions EUR ou de 2,29%. Les dettes s'élévent a 75,75% du total du bilan.

Le solde de la rubrique « Dettes a plus d'un an » englobe des préts consentis par la SA Finco et s'éléve
a 3.750,1 millions EUR. Ce montant est resté inchangé.
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La rubrique « Dettes @ un an au plus » s'éléve a 1.809,8 millions EUR, contre 1.684,2 millions EUR
I'exercice précédent, ce qui représente une augmentation de 125,7 millions EUR, soit 7,46%.

Au cours de l'exercice, les dettes financiéres ont enregistré une diminution, passant de
218,5 millions EUR a 100,0 millions EUR.

Les dettes commerciales atteignent 1.126,9 millions EUR, contre 930,8 millions EUR {'exercice
précédent, soit une hausse de 196,1 millions EUR ou de 21,07%.

La rubrique « Autres dettes » s'éléve a 214,3 millions EUR et comprend 203,3 millions EUR a verser
sous la forme de dividendes et de participation aux bénéfices pour I'exercice 2020/2021.

COMPTE DE RESULTATS

Résultat d'exploitation

Le bénéfice d'exploitation de I'exercice 2020/2021 s'éléve a 236,7 milions EUR, contre
370,5 millions EUR I'exercice précédent, soit une baisse de 133,8 millions EUR ou de 36,11% par
rapport a l'exercice précédent.

La rubrique « Chiffre d'affaires » se monte a 7.314,6 millions EUR, contre 6.965,3 millions EUR
I'exercice précédent, soit une augmentation de 349,3 millions EUR ou de 5,01%. La hausse du chiffre
d'affaires s'explique par I'augmentation du nombre de magasins et de points d'enlévement en gestion
propre, notamment en raison de la fusion silencieuse avec la SA Colruyt Retail, I'exploitation des
magasins étant assurée par la SA Ets Fr. Colruyt depuis le 1¢" janvier 2020. En outre, le nombre de
magasins et de points d'enlévement dans les filiales, auxquelles la SA Ets Fr. Colruyt livre des
marchandises, a également augmenté. Les magasins d'alimentation ont aussi connu de considérables
hausses du chiffre d'affaires depuis fin février 2020 en raison de la crise sanitaire liée au coronavirus
COVID-19. Les magasins d'alimentation ont traité des volumes plus élevés et ont de nouveau rempli
par ce biais leur rdie essentiel dans la chaine alimentaire.

La rubrique « Achats de matieéres premiéres et auxiliaires et de marchandises » s'éléve a
5.566,0 millions EUR, contre 5.383,4 millions EUR I'exercice précédent, soit une hausse de
182,6 millions EUR ou de 3,39% en raison du développement des activités commerciales.

La marge de vente brute se chiffre a 1.748,5 milions EUR (23,90% du chiffre d'affaires), contre
1.581,9 millions EUR (22,71% du chiffre d'affaires) I'exercice précédent. Comme les années
précédentes, Colruyt a continué a mener sa politique des meilleurs prix de fagon cohérente et
transparente lors du dernier exercice. Colruyt garantit au consommateur le meilleur prix pour chaque
produit, a chaque instant.

Les remises de fin d'année et autres interventions regues des fournisseurs, ayant trait directement aux
achats de marchandises, sont reprises dans la rubrique « Achats ».

Les rubriques « Production immobilisée » et « Variation de stock des en-cours de fabrication, des
produits finis et des commandes en cours d'exécution » se montent a 32,2 millions EUR, contre
26,4 millions EUR l'exercice précédent, soit une hausse de 5,9 millions EUR ou de 22,21%. |l s'agit de
prestations activées des services techniques internes en matiére d'aménagement des béatiments
centraux, des magasins et des installations et de Ia variation de stock de la production interne.

La rubrique « Autres Produits d'exploitation » s'éléve a 226,6 millions EUR, contre 351,1 millions EUR
I'exercice précédent, soit une baisse de 124,5 millions EUR ou de 35,46%.

Elle comprend principalement les interventions publicitaires, les produits d'exploitation qui n'ont pas de
lien direct avec la vente de marchandises, les plus-values sur la réalisation des immobilisations
corporelles et les refacturations aux filiales.

La rubrique « Services et biens divers » s'éléve a 840,2 millions EUR, contre 722,3 millions EUR
I'exercice précédent, soit une hausse de 118,0 millions EUR ou de 16,33%.
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La hausse des colits s'explique par I'augmentation du nombre de magasins et de points d'enlévement
en gestion propre, notamment en raison de la fusion silencieuse avec la SA Colruyt Retail. En outre, la
crise sanitaire liée au coronavirus COVID-19 a entrainé d'importantes hausses des colts liées a des
dépenses supplémentaires consenties en vue de garantir la sécurité et la santé des collaborateurs et
des clients.

La rubrique « Rémunérations, pensions et autres frais de personnel » concerne les charges salariales,
y compris les provisions pour le pécule de vacances et la prime de fin d'année, et se monte a
814,0 millions EUR, contre 774,1 millions EUR pour I'exercice précédent. Cela représente une hausse
de 39,9 millions EUR ou de 5,15% par rapport a I'exercice précédent. L'évolution de {'effectif est traitée
dans le bilan social. En remerciement des efforts fournis a la suite de la crise sanitaire liée au
coronavirus COVID-19, le groupe a octroyé une rémunération et des jours de congé supplémentaires
aux collaborateurs concernés dans la vente et |a logistique. Des collaborateurs internes et externes sont
allés préter main-forte dans les magasins d'alimentation ainsi que dans les départements logistiques et
de production.

La rubrique « Amortissements et réductions de valeur surimmobilisations » s'éléve a 94,8 millions EUR,
contre 86,4 millions EUR I'exercice précédent, soit une augmentation de 8,4 millions EUR ou de 9,75%.

La rubrique « Réductions de valeur sur les stocks, les commandes en cours d'exécution et les créances
commerciales » atteint 1,6 million EUR, contre 0,1 million EUR l'exercice précédent, soit une
augmentation de 1,5 million EUR ou de 2059,35%.

Au cours de cet exercice, les provisions grevant les résultats d'exploitation ont été comptabilisées en
tant que produit net de 0,3 million EUR, contre un produit net de 0,6 million EUR I'exercice précédent.

La rubrique « Autres charges d'exploitation » s'éléve a 19,2 millions EUR, contre 6,7 millions EUR
I'exercice précédent, et se compose, d'une part, de diverses taxes régionales et locales et, d'autre part,
de moins-values sur la réalisation de créances et d'immobilisations corporelies.

Résultats financiers

Le résultat financier se solde par un produit net de 250,2 millions EUR par rapport a un produit net de
517,0 millions EUR I'exercice précédent. Durant 'exercice précédent, une plus-value avait été réalisée
dans le cadre de la fusion avec la SA Colruyt Retail. Au cours des deux exercices, une plus-value a été
réalisée sur la vente interne de participations, des dividendes ont été pergus et des intéréts sur le prét
avec Finco ont été imputés.

Les produits des immobilisations financiéres s'élévent a 307,7 millions EUR, contre 416,9 millions EUR
I'exercice précédent, et comprennent les dividendes regus pour un montant de 306,4 millions EUR et
les intéréts pergus sur les préts accordés a diverses entreprises liées pour un montant de
1,3 million EUR.

Les autres produits financiers se montent a 0,7 million EUR, contre 2,2 millions EUR I'exercice
précédent, et se composent de remises de paiement obtenues et de commissions sur les garanties.

Les produits financiers non récurrents s'élévent a 79,5 millions EUR, contre 226,4 millions EUR
l'exercice précédent. Une plus-value a été réalisée cet exercice dans le cadre de I'apport de la
participation d'Eoly Energy dans la SA Virya Energy et de la vente intragroupe d'actions.

Les charges des dettes s'élévent a 136,8 millions EUR, contre 122,8 millions EUR I'exercice précédent,
soit une augmentation de 14,0 millions EUR ou de 11,36%. Les intéréts sur les préts a plus d'un an se
chiffrent a 136,7 millions EUR, contre 122,3 millions EUR I'exercice précédent.

Les autres charges financiéres de 1,0 million EUR concernent en grande partie les frais bancaires, les
commissions sur les garanties bancaires et les frais de bourse.
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Bénéfice de I'exercice

La SA Ets Fr. Colruyt a cléturé l'exercice 2020/2021 sur un BENEFICE AVANT IMPOTS de
486,9 millions EUR, contre 887,5 millions EUR I'exercice précédent. La diminution s'explique en grande
partie par la baisse susmentionnée des résultats financiers.

Les IMPOTS sur le résultat s'élévent & 19,3 millions EUR, soit 3,96% du résultat avant impdts. Les plus-
values sur les actions détenues plus d'un an et les dividendes pergus remplissant la condition RDT sont
exonérés de ['impot des sociétés. L'exercice précédent, le taux d'imposition était de 6,44%.

Le BENEFICE APRES IMPOTS de I'exercice 2020/2021 se chiffre a 467,6 millions EUR, contre
830,4 millions EUR I'exercice précédent.

Le BENEFICE A AFFECTER, aprés transfert aux réserves immunisées, s'éléve pour l'exercice
2020/2021 a 467,5 millions EUR, contre 831,0 millions EUR l'exercice précédent.

4. Sur la base des données actuelles, Ia société n'a pas connaissance de risques et incertitudes autres
que ceux mentionnés dans le rapport annuel de Colruyt Group pour autant que ceux-ci concernent la
société (www.colruytgroup.com).

5. Description d'autres événements importants postérieurs a la cléture de I'exercice.

La crise sanitaire liée au coronavirus COVID-19 a également des effets divers sur la SA Ets Fr. Colruyt
au cours de I'exercice 2021/2022. La société continue a prendre des mesures dans 'ensemble de ses
établissements afin d'assurer la sécurité et la santé de ses occupants ainsi que le fonctionnement
opérationnel. Ces mesures font I'objet d'un suivi régulier et sont ajustées si nécessaire sur la base des
informations les plus récentes. Les colts liés aux mesures instaurées seront par ailleurs comptabilisés
dans le compte de résultats de l'exercice 2021/22.

Le 23avril2021, la SA Ets Fr. Colruyt a acquis 100% des actions de Culinoa (la
SRL « AB Restauration »). En tant que partenaire foodservice, Culinoa accompagne et soutient plus de
100 cuisines de collectivité en institutions de soins en Belgique. Les services de Culinoa sont
complémentaires a ceux de Solucious, |'activité de foodservice de Colruyt Group. Ce rachat s'inscrit
dans le cadre de I'ambition du groupe de répondre a I'évolution des besoins.

En outre; Colruyt Group a acquis 100% des actions de la chaine de fitness JIMS le 30 avril 2021. JIMS
est un acteur important sur le marché du fithess en Belgique et entend encourager un maximum de
consommateurs a adopter et a perpétuer un mode de vie sain. Parallélement aux centres de fitness
traditionnels et a la possibilité de suivre des cours collectifs, JIMS propose également un coaching
numeérique. Cette acquisition s'inscrit dans le cadre de I'ambition de Colruyt Group de répondre aux
besoins du consommateur a tous les stades de sa vie ainsi que dans le cadre des investissements
continus du groupe en matiére de santé.

Il n'y a pas eu d'autres événements significatifs postérieurs a la date de cléture que ceux mentionnés.

6. Nous n'avons connaissance d'aucune circonstance susceptible d'influencer notablement le
développement de la société.

7. Les travaux de recherche et de développement se concentrent principalement sur le développement
de logiciels propres et d'applications et de techniques en matiére d'énergies renouvelables.

- S . — w— - —— — — —
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8. Comparé au précédent exercice, les nouvelles regles d'évaluation ont été appliquées lors de la
cloture des comptes annuels au 31/03/2021. Les régles d'évaluation ont été modifiées comme suit :

L'année d'investissement, les actifs sont amortis dés le mois d'investissement. En fonction de la date
d'investissement, un mois complet ou un demi-mois sera amorti :

- Investissement avant le 15 du mois : amortissement a partir du premier jour du mois
d'investissement ;

- Investissement aprés le 15 du mois : amortissement a partir du 15 du mois d'investissement
(le 1" montant d'amortissement porte donc sur un demi-mois plutét qu'un mois complet).

9. Le Conseil d'administration communique que la société, société mére de Colruyt Group, attribuera
en septembre 2021 une participation aux bénéfices aux membres du personnel des sociétés belges de
Colruyt Group, dans le cadre de la loi du 22 mai 2001 relative a la participation des travailleurs au capital
des sociétés et a I'établissement d'une prime bénéficiaire pour les travailleurs ainsi que de la C.C.T. du
28 juin 2019 conclue au niveau du groupe. La participation aux bénéfices sera versée en espéces.

En outre, il sera attribué un bonus en espéces, et ce, dans le cadre de la C.C.T. nationale 90, modifiée
par les C.C.T. 90bis du 21 décembre 2010 et 90/3 du 27 novembre 2018 concernant les avantages non-
récurrents liés aux résultats.

10. Le commissaire s'est vu confier une mission exceptionnelle a la suite de I'augmentation de capital
réservée au personnel.

11.  Les principaux instruments financiers de la société se composent des préts bancaires et
intragroupes, des découverts, des liquidités en banque et des dépdts bancaires et intragroupes a court
terme. Le principal objectif de ces instruments financiers est de collecter des fonds pour le financement
des activités de la société. Par ailleurs, la société dispose également de divers autres actifs et passifs
financiers, tels que les créances et les dettes, afférents directement a ses activités.

La politique de trésorerie a pour but d'assurer un accés permanent a des liquidités suffisantes ainsi que
de suivre et de limiter les éventuels risques de taux d'intérét et de change, conformément aux objectifs
et aux directives définis par le Conseil d'administration.

12. Données relatives aux opérations pouvant donner lieu a un conflit d'intéréts, au sens des articles
7:96 et 7:97 du Code des sociétés et des associations.

La souscription de la société a I'émission d'obligations convertibles émises par Virya Energy reléve du
champ d'application de la procédure prévue a I'article 7:97 du Code des sociétés et des associations.
Un comité composé des '3 administrateurs indépendants de la société a émis un avis favorable sur
I'opération étant donné qu'elle n'est pas de nature manifestement abusive et qu'il est improbable qu'elle
entraine des préjudices pour la société qui ne sont pas compensés par les avantages liés a I'opération
pour la société. Le Conseil d'administration a décidé de se rallier a l'avis du comité et d'approuver
I'opération. Pour lintégralité du procés-verbal du Conseil d'administration du 5 juin 2020, nous
renvoyons au rapport annuel de Colruyt Group pour I'exercice 2020/2021 au point 2.3.1 du chapitre
Corporate Governance.

L'apport par Korys du parc éolien indien « Sanchore » dans Virya Energy entraine I'application de
I'article 7:96 du Code des sociétés et des associations. Malgré I'existence d'intéréts opposés de nature
patrimoniale, le Conseil d'administration est d'avis que I'évaluation de I'apport du parc éolien Sanchore
dans Virya Energy par Korys est conforme a la méthode et aux techniques d'évaluation qui ont déja été
appliquées par le passé et que la valeur économique réelle de I'apport est reflétée. Par conséquent, le
Conseil d'administration déclare ne pas s'opposer a l'opération et I'approuver. Pour l'intégralité du
procées-verbal du Conseil d'administration du 10 décembre 2020, nous renvoyons au rapport annuel de
Colruyt Group pour I'exercice 2020/2021 au point 2.3.1 du chapitre Corporate Governance.
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13. La déclaration relative au contrdle interne et a la gestion des risques est publiée dans la partie
« Corporate Governance » du rapport annuel consolidé 2020/2021 de Colruyt Group
(www.colruytgroup.com).

14. La déclaration relative a la « Gouvernance d'entreprise / administration durable » peut étre
consultée dans la partie « Corporate Governance » du rapport annuel consolidé 2020/2021 de Colruyt
Group (www.colruytgroup.com).

15. Le Comité de rémunération est responsable de |'évaluation et de I'établissement de la politique de
rémunération de Colruyt Group. Le Conseil d'administration prend une décision quant aux propositions
formulées par le Comité de rémunération. En cas de modification significative et au moins tous les
4 ans, la politique de rémunération est soumise a l'approbation de I'Assemblée générale des
actionnaires de Colruyt Group. La politique ici décrite sera soumise pour la premiére fois a I'approbation
de I'Assemblée générale le 29 septembre 2021. Si elle est approuvée, la politique sera valable pendant
les 4 années a venir.

Par ailleurs, le Comité de rémunération formule des recommandations au sujet du niveau des
rémunérations des administrateurs, du CEO et des autres membres du Comité de direction et fait
rapport a ce sujet dans le rapport de rémunération. Ces recommandations sont soumises a I'approbation
de I'ensemble du Conseil d'administration et ensuite de 'Assemblée générale.

La politique et le rapport de rémunération 2020/2021 sont publiés dans la partie « Corporate
Governance » du rapport annuel consolidé de 2020/2021 de Colruyt Group (www.colruytgroup.com).

16. La déclaration relative aux questions sociales, de personnel et environnementales, au respect des
droits de I'homme et a la lutte contre la corruption est publiée dans le chapitre Corporate Sustainability
qui a été intégré dans le rapport annuel consolidé 2020/2021 de Colruyt Group. La déclaration en
matiére de diversité est publiée dans la partie « Corporate Governance » du rapport annuel consolidé
2020/2021 de Colruyt Group et peut étre consultée sur le site web de Colruyt Group
(www.colruytgroup.com).

17. Le 16 décembre 2020, la SA Ets Fr. Colruyt a augmenté son capital de 10.340.298,00 EUR par le
biais d'une augmentation de capital réservée aux membres du personnel. 222.372 nouvelles actions
ont été émises a la suite de cette augmentation de capital.

Le capital autorisé non souscrit s'éléve a 315,0 millions EUR. Le Conseil d'administration n'a pas réalisé
d'augmentation de capital sur cette base au cours de I'exercice.

18. Depuis plusieurs années, 'Assemblée générale extraordinaire des actionnaires mandate le Conseil

" d'administration de la SA Ets Fr. Colruyt aux fins de l'acquisition d'actions propres. Ces acquisitions

d'actions interviennent conformément a I'article 7:215 du Code des sociétés et des associations et aux
articles 8:3 et 8:4 de I'arrété royal du 29 avril 2019. Le rachat d'actions propres a pour objectif de réduire
la trésorerie disponible de la société ainsi que son capital en détruisant les actions rachetées. Ce rachat
est exécuté par un intermédiaire indépendant en vertu d'un mandat discrétionnaire, ce qui permet de
procéder aux rachats a la fois pendant les périodes ouvertes et fermées.

L'Assemblée générale extraordinaire des actionnaires du 10 octobre 2019 a décidé de renouveler pour
une période de cing ans le mandat susmentionné accordé au Conseil d'administration. Le Conseil
d'administration a déja a plusieurs reprises fait usage du mandat en acquérant en bourse, par
l'intermédiaire d'institutions financiéres, des actions propres de la société. Le Conseil d'administration
mandate le Président et le CFO de la société aux fins de déterminer les modalités a respecter pour le
rachat d'actions propres. Conformément a l'article 8:4 de I'arrété royal du 29 avril 2019, les informations
relatives aux opérations de rachat effectuées doivent étre communiquées a I'Autorité des Services et
Marchés Financiers (FSMA) au plus tard a la fin de la septiéme journée boursiére suivant leur date
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d'exécution et étre simultanément publiées par la société par le biais d'un communiqué de presse sur
nofre site web www.colruytgroup.com.

Dans le cadre du mandat délivré par I'Assemblée générale extraordinaire du 10 octobre 2019, des
actions propres supplémentaires ont été acquises durant I'exercice 2020/2021. Entre le 1°" avril 2020 et
le 31 mars 2021, Colruyt Group a racheté un total de 1.068.520 actions propres.

Au cours de I'exercice 2020/2021, Colruyt Group a détruit un total de 2.500.000 actions propres par acte
notarié du 8 octobre 2020.

Au 31 mars 2021, la SA Ets Fr. Colruyt détenait 1.368.388 actions propres, soit 1,01% du nombre total
d'actions émises (136.154.960) a la fin de |a période.

Conformément a l'article 7:217, par. 1 et 3, du Code des sociétés et des associations, les droits aux
dividendes des actions ou certificats détenus par la SA Ets Fr. Colruyt continueront & étre suspendus et
sont échus pour la période durant laquelle ils sont détenus. Aucun dividende ne sera par conséquent
payé et les droits de vote liés a ces actions sont également suspendus.

Apercu du rachat d'actions propres

Pendant la période 2020/2021
Nombre total d'actions propres en notre possession au début de la période 2.799.868
(01/04/2020)

Destruction d'actions propres par acte notarié du 08/10/2020 - 2.500.000
Rachat d'actions propres en 2020/2021 + 1.068.520
Nombre total d'actions propres en notre possession a la fin de la période 1.368.388
(31/03/2021)

Aprés la période 2021/2022
Nombre total d'actions propres en notre possession au début de la période 1.368.388
(01/04/2021)

Rachat d'actions propres durant la période du 01/04/2021 au 11/06/2021 inclus 452.765
Nombre total d'actions propres en notre possession au 11/06/2021 1.821.153

19. Le Conseil d'administration propose de renommer les sociétés suivantes au poste d'administrateur
de la société pour une période de quatre ans, au terme de laquelle elles pourront étre renommées a
I'Assemblée générale de 2025 :

- la SA Korys Business Services |, dont le siége social est établi & 1500 Hal, Villalaan 96, RPM
Bruxelles et portant le numéro d'entreprise 0418.759.787, ayant pour représentante
permanente Madame Hilde Cerstelotte ;

- la SA Korys Business Services Il, dont le siége social est établi a 1500 Hal, Villalaan 96, RPM
Bruxelles et portant le numéro d'entreprise 0450.623.396, ayant pour représentant permanent
Monsieur Frans Colruyt ;

- la SRL Fast Forward Services, dont le siége social est établi a 1081 Koekelberg, De Neckstraat
22 boite 20, RPM Bruxelles et portant le numéro d'entreprise 0479.445.561, ayant pour
représentante permanente Madame Rika Coppens.

20. Le Conseil d'administration constate que le mandat d'administrateur indépendant de la
SComm ADL, dont le siége social est établi a 9000 Gand, Predikherenlei 12, RPM Gand (division Gand)
et portant le numéro d'entreprise 0561.915.753, ayant pour représentante permanente Madame Astrid
De Lathauwer, prendra fin lors de I'Assemblée générale du 29 septembre 2021. La société n'est plus
rééligible étant donné I'exercice de maximum trois mandats consécutifs d'administrateur indépendant
au sein du Conseil d'administration (la durée de douze ans ne pouvant pas étre dépassée).

Dans ce cadre, le Conseil d'administration proposera a I'Assemblée genérale des actionnaires du
29 septembre 2021 de nommer un nouvel administrateur indépendant pour une période de 2 ans.
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21. La société posséde une succursale au Luxembourg.

22. Nous vous prions de donner décharge aux administrateurs pour I'exercice de leur mandat durant
I'exercice écoulé.

23. Le mandat de Monsieur Frangois Gillet est arrivé a échéance lors de I'Assemblée générale du
30 septembre 2020 ; ce mandat n'a pas été reconduit. Le Conseil d'administration propose de donner
décharge a Monsieur Frangois Gillet cité ci-dessus pour I'exercice du mandat pendant la période allant
du 1¢r avril 2020 au 30 septembre 2020 inclus.

24. Nous vous prions de donner décharge au commissaire pour I'exercice de son mandat durant
I'exercice écoulé.

Hal, le 11

iuin 2021

iness Services llI
T
présentant permanent Wim Colruyt

SA Korys B
lnislrateur Administrat
Ayant pour

. — - > — - — - ——— - a —- - —
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Rapport du commissaire a I'assemblée générale de Etn. Fr. Colruyt SA pour
I'exercice clos le 31 mars 2021

Conformément aux dispositions légales et statutaires, nous vous faisons rapport dans le cadre de notre
mandat de commissaire de la société Etn. Fr. Colruyt SA (« la Société »). Ce rapport inclut notre opinion

| C-Cap 8 |

sur le bilan au 31 mars 2021, le compte de résultats de I'exercice clos [e 31 mars 2021 ainsi que les
annexes formant ensemble les « Comptes Annuels », et inclut également notre rapport sur d'autres
obligations légales et réglementaires. Ces rapports constituent un ensemble et sont inséparables.

Nous avons été nommés commissaire par I'assemblée générale du 25 septembre 2019, conformément
a la proposition de I'organe d'administration émise sur recommandation du comité d'audit et sur
présentation du conseil d'entreprise. Notre mandat vient a I'échéance a la date de {'assemblée générale
qui délibérera sur les Comptes Annuels au 31 mars 2022. Nous avons exercé le contrdle égal des

Comptes Annuels durant 5 exercices consécutifs.

Rapport sur I'audit des Comptes Annuels

Opinion sans réserve

Nous avons procédé au controle légal des
Comptes Annuels de Etn. Fr. Colruyt SA,
comprenant le bilan au 31 mars 2021, ainsi que le
compte de résultats pour I'exercice clos a cette
date et I'annexe, dont le total du bilan s'éléve a

€ 7.369.670.061 et dont le compte de résultats
se solde par un bénéfice de I'exercice de

€ 467.635.085.

A notre avis, les Comptes Annuels donnent une
image fidele du patrimoine et de la situation
financiére de la Société au 31 mars 2021, ainsi
que de ses résultats pour l'exercice clos a cette
date, conformément au référentiel comptable
applicable en Belgique.

Fondement de notre opinion sans réserve

Nous avons effectué notre audit selon les normes
internationales d'audit (International Standards
on Auditing - « ISAs »). Les responsabilités qui
nous incombent en vertu de ces normes sont plus
amplement décrites dans la section « Nos
responsabilités pour l'audit des Comptes

Annuels » du présent rapport.

Nous nous sommes conformés a toutes les
exigences déontologiques qui sont pertinentes
pour notre audit des Comptes Annuels en
Belgique, y compris celles relatives a
I'indépendance.

Nous avons obtenu de I'organe d'administration et
des préposés de la Société, les explications et
informations requises pour notre audit et nous
estimons que les éléments probants recueillis sont
suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Points clés de I'audit

Les points clés de |'audit sont les points qui, selon
notre jugement professionnel, ont été les plus
importants lors de I'audit des Comptes Annuels de
la période en cours.

Les points clés de I'audit ont été traités dans le
contexte de notre audit des Comptes Annuels pris
dans leur ensemble aux fins de I'élaboration de
notre opinion sur ceux-ci et nous n'exprimons pas
une opinion distincte sur ces points.

Reconnaissance des ristournes fournisseurs

Description du point clé de l'audit

La Société recoit des réductions et des
interventions importantes de la part de ses
fournisseurs, principalement pour des promotions
dans les magasins, une publicité commune,
I'introduction de nouveaux produits et des
campagnes liées au volume. La détermination de
ces remises aupres des fournisseurs se fait en
grande partie sur la base des achats réels des
fournisseurs de la période concernée, qui sont
également confirmés par la Société avec les
fournisseurs-concernés.-Cependant,-pour-les
nouveaux modeles de coopération ou pour les
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périodes qui ne sont pas encore complétement
terminées, des jugements significatifs sont
nécessaires concernant les volumes d'achat ou de
vente spécifiques et les pourcentages de remise a

appliquer.

Afin de les déterminer avec précision et de
maniére exhaustive, il est nécessaire que la
direction ait une compréhension détaillée des
dispositions contractuelies et dans quelle mesure
les conditions de certains programmes de
promotion sont atteintes. Une modification de ces
estimations pourrait avoir une incidence
importante sur les Comptes Annuels. Pour ces
raisons et aussi en raison de l'importance des
montants correspondants, la reconnaissance des
ristournes fournisseurs est un point clé de notre
audit.

Nous renvoyons a la C6.19 des Comptes Annuels
pour les regles d'évaluation a cet égard.

Résumé des procédures d'audit mises en ceuvre
Nous avons effectué les procédures suivantes:

» Procédures substantives sur les ristournes
réglées par les fournisseurs; ce travail consiste
en une réconciliation, pour un échantillon,
avec des contrats fournisseurs et / ou des
documents justificatifs équivalents tels que des
factures, notes de crédit, regus ou
confirmations des fournisseurs des ristournes
fournisseurs.

» Procédures substantives sur des données en ce
qui concerne I'exactitude et I'exhaustivité des
ristournes fournisseurs non-réglées; ces tests
comprennent I'évaluation de I'adéquation des
estimations de la direction des volumes d'achat
ou de vente spécifiques et les pourcentages de
remise a appliguer, ainsi que le rapprochement,
pour un échantillon, de ces données avec les
contrats fournisseurs et la comptabilité de la
Société.

» Une évaluation de I'exactitude historique des
estimations de la direction en évaluant dans
quelle mesure les créances impayées au cours
de la période précédente en ce qui concerne
les ristournes fournisseurs a percevoir ont été
payées apres la fin de I'exercice.

» Evaluation de la présentation des ristournes
fournisseurs conformément aux régles
d'évaluation figurant a la note C6.19 des
Comptes Annuels.

de Etn. Fr. Colruyt SA pour I'exercice clos fe 31 mars 2021 (suite)

Pertes de valeur sur les immobilisations
corporelles

Description du point clé de l'audit

La Société exploite des magasins en Belgique. La
valeur comptable des immobilisations corporelles
se rapporte principalement aux magasins et aux
actifs connexes. La valeur comptable totale
s'éleve a € 275,6 millions au 31 mars 2021.
L'évaluation des immobilisations corporelles est
détaillée dans la note C6.19 des Comptes
Annuels.

La direction évaluent ces actifs au moins une fois
par an par unité génératrice de trésorerie et
examine si des indicateurs de dépréciation sont
présents. Cette évaluation est fortement
influencée par, d'une part, les anticipations
futures de la direction quant a la croissance
attendue, notamment le chiffre d'affaires et le
résultat d'exploitation, et d'autres hypotheses,
comme le taux d'actualisation et le taux de
croissance a long terme. Une modification de ces
hypothéses ou ['utilisation d'attentes futures
inappropriées pourrait avoir une incidence
importante sur les Comptes Annuels. Pour ces
raisons, les dépréciations sur les immobilisations
corporelles constituent un point clé de notre
audit.

Résumé des procédures d'audit mises en ceuvre
Nous avons effectué les procédures suivantes:

» Evaluation de 'exactitude mathématique et de
la conformité du modele de valorisation utitisé
par la Société avec le soutien d'un expert en
valorisation de notre cabinet. ’

» Evaluation des hypothéses les plus importantes
utilisées (taux de croissance a long terme et
taux d'actualisation) avec le soutien d'un
expert en évaluation de notre cabinet.

» Evaluation du caracteére raisonnable des flux de
trésorerie projetés ainsi que de la croissance
future estimée du chiffre d'affaires et de la
croissance du résultat opérationnel en
comparant et en évaluant les perspectives
approuvées par le Conseil d'administration et
en évaluant 'exactitude des projections
historiques de la Société.

» Vérification de I'existence de tout indicateur
supplémentaire de dépréciation, notamment
en lisant les proces-verbaux du Conseil
d'administration, en procédant a une
évaluation indépendante des données de
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marché accessibles au public et en entretenant
des discussions régulieres avec la direction.

» Evaluation du caractére approprié et complet
des notes C6.3.1 au C6.3.6 des Comptes
Annuels.

Valorisation des programmes de transformation
a long terme

Description du point clé de I'audit

La Société investit des montants importants dans
les programmes de transformation a long terme,
développés en interne. La valeur comptable des
programmes de transformation a long terme
capitalisés s'éléve a € 137,2 millions au 31 mars
2021. L'évaluation est décrite dans la note C6.19
des Comptes Annuels.

Les co(ts de développement ne sont activés que
s'ils remplissent certaines conditions, y compris la
capacité du programme de transformation a
générer des avantages économiques futurs qui
soient supérieurs aux colts encourus. Les
estimations de la direction a 'égard de ces
avantages économiques futurs prévus sont
intrinsequement complexes. Des changements
dans ces estimations ou I'utilisation d'attentes
inappropriées pour l'avenir pourraient avoir une
incidence importante sur les Comptes Annuels.
Pour ces raisons, la valorisation des programmes
de transformation a long terme est un point clé de
notre audit.

Résumé des procédures d'audit mises en ceuvre
Nous avons effectué les procédures suivantes:

» Procédures substantives, pour un échantillon,
pour chacun de ces programmes en ce qui
concerne la détermination et I'affectation des
dépenses de développement a I'actif.

» Evaluation du modéle utilisé par la Société
pour déterminer les avantages économiques
futurs de ces programmes, conformément aux
conditions, et des principales hypothéses sous-
jacentes.

» Une discussion périodique avec la direction
concernant les avantages économiques futurs
estimés, tels qu'établis dans les analyses
individuelles de rentabilité des programmes de
transformation, et la comparaison des
estimations antérieures avec les réalisations
historigues.

» Vérification de l'existence de tout indicateur de
dépréciation, notamment par la lecture des
proces-verbaux du conseil d'administration et
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par des discussions régulieres avec la
direction.

» Evaluation du caractére approprié et complet
de Ia note C6.2.3 des Comptes Annuels.

Responsabilités de I'organe
d'administration dans le cadre de
I'établissement des Comptes Annuels

L'organe d'administration est responsable de
I'établissement des Comptes Annuels donnant une
image fidele conformément au référentiel
comptable applicable en Belgique et aux
dispositions [égales et réglementaires applicables
en Belgique ainsi que du contrdle interne que
I'organe d'administration estime nécessaire a
|'établissement de Comptes Annuels ne
comportant pas d'anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent
d'erreurs.

Dans le cadre de ['établissement des Comptes
Annuels, I'organe d'administration est chargé
d'évaluer la capacité de la Société a poursuivre
son exploitation, de fournir, le cas échéant, des
informations relatives a la continuité
d'exploitation et d'appliquer le principe comptable
de continuité d'exploitation, sauf si l'organe
d'administration a I'intention de mettre la Société
en liguidation ou de cesser ses activités, ou s'il ne
peut envisager une autre solution alternative
réaliste.

Nos responsabilités pour I'audit des
Comptes Annuels

Nos objectifs sont d'obtenir I'assurance
raisonnable que les Comptes Annuels pris dans
leur ensemble ne comportent pas d'anomalies
significatives que celles-ci proviennent de fraudes
ou résultent d'erreurs, et d'émettre un rapport du
commissaire contenant notre opinion. L'assurance
raisonnable correspond a un niveau élevé
d'assurance, qui ne garantit toutefois pas gu‘un
audit effectué selon les normes ISAs permettra de
toujours détecter toute anomalie significative
lorsqu'elle existe. Des anomalies peuvent provenir
de fraudes ou résulter d'erreurs et sont
considérées comme significatives lorsqu'it est
raisonnable de s'attendre a ce qu'elles puissent,
individuellement ou en cumulé, influencer les
décisions économigues que les utilisateurs des
Comptes Annuels prennent en se fondantsur
ceux-ci.
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Lors de I'exécution de notre contrdle, nous
respectons le cadre légal, réglementaire et
normatif qui s'applique a I'audit des Comptes
Annuels en Belgique. L'étendue du contrdle 1égal
des Comptes Annuels ne comprend pas
d'assurance quant a la viabilité future de la
Société ni quant a I'efficience ou I'efficacité avec
laquelle I'organe d'administration a mené ou
menera les affaires de la Société. Nos
responsabilités relatives a l'application par
I'organe d'administration du principe comptable
de continuité d'exploitation sont décrites ci-apres.

Dans le cadre d'un audit réalisé selon les normes
ISAs, nous exergons notre jugement professionnel
et nous faisons preuve d'esprit critique tout au
long de ['audit. Nous effectuons également les
procédures suivantes:

» l'identification et ['évaluation des risques que
les Comptes Annuels comportent des
anomalies significatives, que celles-ci
proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs,
la définition et la mise en ceuvre de procédures
d'audit en réponse a ces risques et le recueil
d'éléments probants suffisants et appropriés
pour fonder notre opinion. Le risque de non-
détection d'une anomalie significative
provenant d'une fraude est plus élevé que
celui d'une anomalie provenant d'une erreur,
car la fraude peut impliguer [a collusion, la
falsification, les omissions volontaires, les
fausses déclarations ou le contournement du
contrdle interne;

» la prise de connaissance suffisante du contrdle
interne pertinent pour I'audit afin de définir
des procédures d'audit appropriées en la
circonstance, mais non dans le but d'exprimer
une opinion sur I'efficacité du contréle interne
de la Société;

» |'appréciation du caractére approprié des
régles d'évaluation retenues et du caractére
raisonnable des estimations comptables faites
par I'organe d'administration, de méme que
des informations fournies par I'organe
d'administration les concernant;

» conclure sur le caractére approprié de
I'application par I'organe d'administration du
principe comptable de continuité d'exploitation
et, selon les éléments probants recueillis,
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quant a I'existence ou non d'une incertitude
significative liée a des événements ou
situations susceptibles de jeter un doute
important sur la capacité de Ia Société a
poursuivre son exploitation. Si nous concluons
a I'existence d'une incertitude significative,
nous sommes tenus d'attirer I'attention des
lecteurs de notre rapport du commissaire sur
les informations fournies dans les Comptes
Annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas adéquates,
d'exprimer une opinion modifiée. Nos
conclusions s'appuient sur les éléments
probants obtenus jusqu'a la date de notre
rapport du commissaire. Néanmoins, des
événements ou des situations futures
pourraient conduire la Société a cesser son
exploitation;

» évaluer la présentation d'ensemble, 1a forme et
le contenu des Comptes Annuels, et apprécier
si ces Comptes Annuels reflétent les
transactions et les événements sous-jacents
d'une maniére telle qu'ils en donnent une
image fideéle.

Nous communiquons au comité d'audit, constitué
au sein de I'organe d'administration, notamment
I'étendue et le calendrier prévus des travaux
d'audit ainsi que les constatations importantes
découlant de notre audit, y compris toute
faiblesse significative dans le contréle interne.

Nous fournissons également au comité d'audit,
constitué au sein de I'organe d'administration, une
déclaration précisant gue nous nous sommes
conformés aux regles déontologiques pertinentes
concernant I'indépendance, et nous leur
communiquons, le cas échéant, toutes les
relations et les autres facteurs qui peuvent
raisonnablement étre considérés comme
susceptibles d'avoir une incidence sur notre
indépendance ainsi que les éventuelles mesures
de sauvegarde y relatives.

Parmi les points communiqués au comité d'audit,
constitué au sein de I'organe d'administration,
nous déterminons les points qui ont été les plus
importants lors de I'audit des Comptes Annuels de
la période en cours, qui sont de ce fait les points
clés de I'audit. Nous décrivons ces points dans
notre rapport du commissaire sauf si la loi ou la
réglementation n'en interdit la publication.
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Rapport sur d'autres obligations Iégales et réglementaires

Responsabilités de I'organe
d'administration

L'organe d'administration est responsable de
['établissement et du contenu du rapport de
gestion, du respect des dispositions légales et
réglementaires applicables a la tenue de la
comptabilité, ainsi que du respect du Code des
sociétés et des associations et des statuts de la
Société.

Responsabilités du Commissaire

Dans le cadre de notre mandat de commissaire et
conformément a la norme belge complémentaire
(Révisée) aux normes internationales d'audit
(ISAs) applicables en Belgique, notre
responsabilité est de vérifier, dans tous les
aspects significatifs, le rapport de gestion, ainsi
que le respect de certaines dispositions du Code
des sociétés et des associations et des statuts,
ainsi que de faire rapport sur ces éléments.

Aspects relatifs au rapport de gestion

A notre avis, aprés avoir effectué nos procédures
spécifiques sur le rapport de gestion, le rapport
de gestion concorde avec les Comptes Annuels et
ce rapport de gestion a été établi conformément
aux articles 3:5 et 3:6 du Code des sociétés et
des associations.

L'information non financiére requise par l'article
3:6 du Code des sociétés et associations est
reprise dans un rapport distinct du rapport de
gestion. Ce rapport sur les informations requises
par I'article 3 :6, du Code des sociétés et
associations concorde avec les comptes annuels
pour le méme exercice. Pour I'établissement de
cette information non financiere, la société s’est
basée sur les Sustainable Development Goals (ci-
apres « SDGs »). Nous ne nous pronongons
toutefois pas sur la guestion de savoir si cette
information non financiére est établie dans tous
ses aspects significatifs conformément aux
SDGs mentionnés dans le rapport de gestion. En
outre, nous n'exprimons aucune assurance sur
des éléments individuels repris dans cette
information non financiére.

Mention relative au bilan social

Le bilan social, a déposer a la Bangue nationale
de Belgigue conformément a I'article 3:12, § 1ler,
8 du Code des sociétés et des associations, traite
tant au niveau de la forme gu’au niveau du
contenu, des mentions requises par le Code des

sociétés et des associations, et ne comprend pas
d'incohérences significatives par rapport aux
informations dont nous disposons dans notre
dossier de contréle.

Mentions relatives a I'indépendance

Notre cabinet de révision et notre réseau n'ont
pas effectué de missions incompatibles avec le
contréle légal des Comptes Annuels et nous
sommes restés indépendants vis-a-vis de la
Société au cours de notre mandat.

Il ny a pas eu de missions complémentaires
compatibles avec le controle légal des Comptes
Annuels visées a I'article 3:65 du Code des
sociétés et des associations qui ont fait 'objet
d'honoraires.

Autres mentions

» Sans préjudice d'aspects formels
d'importance mineure, la comptabilité est
tenue conformément aux dispositions légales
et réglementaires applicables en Belgique.

»  L'affectation des résultats proposée a
I'assemblée générale est conforme aux
dispositions [égales et statutaires.

» Nous n'avons pas connaissance d'opération
conclue ou de décision prise en violation des
statuts ou du Code des sociétés et des
associations qui devrait étre mentionnée dans
notre rapport.

»  Nous avons évalué les conséguences
patrimoniales pour la Société de la décision
prise en conflit d'intérét telles que décrites
dans le procés-verbal de I'organe
d'administration [a compléter éventuellement
lorsqu'il y a des remarques a formuler.Nous
avons evalué les conséquences patrimoniales
pour la société des décisions de I'organe
d'administration, telles que décrites dans
section 12 durapport de gestion.
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» Le présent rapport est conforme au contenu
de notre rapport complémentaire destiné au
comité d'audit visé a 'article 11 du réglement
(UE)n° 537/2014.

Diegem, le 7 juillet 2021
EY Réviseurs d'Entreprises SRL

Commissaire
Représentée par

A

- -

< -—[3-ecr’riel’#i’imyts""g
Partner
* Agissant au nom d'une SRL

22DW0071
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BILAN SOCIAL

Numéros des commissions paritaires dont dépend la société:

202

119

ETAT DES PERSONNES OCCUPEES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT

INSCRITS AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de travailleurs
TeMPS PIEIN oo
Temps partiel ..o
Total en équivalents temps plein (ETP) .....ccccvviiiiiniiiniinn,

Nombre d'heures effectivement prestées
TEMPS PIBIN et

Frais de personnel
TEMPS PIBIN e

Au cours de I'exercice précédent

Nombre moyen de travailleurs eN ETP .....ccocvviviiiiniiceiieeeenieeee
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cccccceveiiiinicennn.
Frais de personnel .........cccccciiiiiiiiiiiii
Montant des avantages accordés en sus du salaire ...................

Codes Total 1. Hommes 2. Femmes

1001 13.514,4 9.333,6 4.180,8
1002 10.166,5 5.203,0 4.963,5
1003 18.283,1 11.666,7 6.616,4
1011 18.930.936 13.542.734 5.388.202
1012 7.068.725 3.655.368 3.413.357
1013 25.999.661 17.198.102 8.801.559
1021 | 629.100.957,79 455.269.351,26 173.831.606,53
1022 | 184.277.336,94 91.364.423,55 92.912.913,39
1023 | 813.378.294,73 546.633.774,81 266.744.519,92
1033 2.125.392,10 1.238.897,87 886.494,23
Codes | P. Total 1P. Hommes 2P. Femmes

1003 17.612,3 11.342,3 6.270,0
1013 25.180.987 16.857.966 8.323.021
1023 | 773.472.158,61 558.957.375,98 214.514.782,63
1033 2.098.364,15 1.223.152,50 875.211,65
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TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT
INSCRITS AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL (suite)

A la date de cléture de I'exercice

Nombre de travailleurs

Par type de contrat de travail
Contrat a durée indéterminée

Contrat a durée déterminée

Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini

Contrat de remplacement

Par sexe et niveau d'études

de niveau primaire

de niveau secondaire .........cccce......

de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Femmes

de niveau primaire

de niveau secondaire ..........c.........

de niveau supérieur non universitaire

de niveau universitaire

Par catégorie professionnelle
Personnel de direction

Employés

Ouvriers

Autres

1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein

...................................... 105 13.812 10.110 18.401,1
...................................... 110 13.693 4.126 16.855,3
...................................... 111 119 5.984 1.545,8
.............. 112
...................................... 113
...................................... 120 9.496 5.095 11.701,2
...................................... 1200 111 38 140,8
...................................... 1201 7.783 2.532 9.229,1
................................. 1202 948 1.295 1.335,3
...................................... 1203 654 1.230 996,0
...................................... 121 4.316 5.015 6.699,9
...................................... 1210 38 56 77,7
...................................... 1211 3.495 2.743 5.190,9
................................. 1212 444 1.161 807,0
...................................... 1213 339 1.055 624,3
...................................... 130 136 136,0
...................................... 134 11.449 8.437 14.915,1
...................................... 132 2.227 1.673 3.350,0
...................................... 133

PERSONNEL INTERIMAIRE ET PERSONNES MISES A LA DISPOSITION DE LA SOCIETE

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de personnes occupées
Nombre d'heures effectivement prestées

Frais pour la SOCI&tEé .........cccccecvvverinnennnn

1. Personnel 2. Personnes
Codes intérimaire mises a la
disposition de
I'entreprise
....................................................................... 150 548,4
...................................................................... 151 998.032
....................................................................... 152 25.344.757,02
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TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTREES

Nombre de travailleurs pour lesquels la société a introduit
une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits au registre
général du personnel au cours de I'eXercice .........cccvvvvvernnnn.
Par type de contrat de travail
Contrat a durée iNdéterminge ..........cccocvvverrieeenieeeininee e
Contrat a durée déterminée ........cccocvevveeeiiiiiiesee e
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini ..............
Contrat de remplacement ........ccccovveveriireriiie e

SORTIES

Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a été
inscrite dans une déclaration DIMONA ou au registre général
du personnel au cours de I'eXercice ........cocccveiviiiiieiiiiiinnn.n.
Par type de contrat de travail
Contrat a durée iNdéterminge ..........cccoccvverveveirieeeinnee e
Contrat a durée déterminée .........cceeevviiiieeeiiiiiiiiee e
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini ..............
Contrat de remplacement .........cccoovveeriiiieniiee e

Par motif de fin de contrat
PENSION ..
Chémage avec complément d'entreprise

[ ToT=Y o =10 0= | U
AULTE MOLIT e

le nombre de personnes qui continuent, au moins a
mi-temps, a prester des services au profit de la société
comme iNdépendants ..........cccoviiiiiiiiniin e,

1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
205 2.003 27.657 12.849,1
210 1.395 89 1.461,6
211 608 27.568 11.387,5
212 | s ] e |
213 | e ] e |
1. Temps plein 2. Temps partiel 3. Total en
Codes équivalents
temps plein
305 1.369 27.585 12.243,3
310 1.054 1.219,6
311 315 11.023,7
312 |
313 [
340 122 33 145,0
341 16 | i, 16,0
342 173 26 194,9
343 1.058 27.526 11.887,4
350 | e [ i [
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RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE
Codes Hommes Codes Femmes
Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a caractére
formel a charge de I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMES .........uuiririiiiiiiiiiirieieieeeeeeeee e s s s sssnenene 5801 5.607 5811 2.910
Nombre d'heures de formation SUIVIES ......ueveviriiieiiieiiiiieieeeeeee e 5802 92.154 5812 50.868
CoUt NEt POUT 12 SOCIBLE ......cceeiiiiiiiiiieiie et 5803 5.833.566,78 5813 3.051.812,18
dont co(t brut directement lié aux formations .......ccccccceeeeeeeeiiiiiiiiiiiciininns 58031 5.695.635,26 58131 2.980.226,53
dont cotisations payées et versements a des fonds collectifs .................. 58032 799.452,54 58132 414.911,16
dont subventions et autres avantages financiers recus (a déduire) ......... 58033 661.521,02 58133 343.325,51
Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a caractére
moins formel ou informel a charge de I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMNES .........uuiviiiiiiiiiiiiiiieieeeeeee e e 5821 14.591 5831 9.331
Nombre d'heures de formation SUIVIES .......uveviriiiiieiiiiiiiiieieeeeeie s 5822 220.075 5832 141.124
Co0t Net POUN 1@ SOCIELE ....ccooiiiiiiie e 5823 5.746.281,00 5833 3.683.239,00
Initiatives en matiére de formation professionnelle initiale a charge de
I'employeur
Nombre de travailleurs CONCEIMES .........uviririiiiiiiiieiriiieieieeeeeeeee e s s 5841 44 5851 4
Nombre d'heures de formation SUIVIES .......eveviriiirieieiiiiieieeeee e 5842 39.777 5852 2.982
CoUt NEt POUT 12 SOCIBLE ......ccveeiiieiieeiie s 5843 378.922,00 5853 26.872,00
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